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مهر نوشــت: سیدامیر ســیدزاده می گوید سینمای 
ایران برای عبور از بحران فعلی، به جای مسکن های 

مقطعی نیاز به طرح های بنیادین و ریشه ای دارد.
سیدامیر ســیدزاده تهیه کننده ســینما با اشاره به 
اینکه فیلم سینمایی »خانه شیشه ای« به کارگردانی 
امیــر پورکیان پروانه نمایش خــود را دریافت کرده 
اســت، گفت: هرچند پروانه نمایش این فیلم صادر 
شــده، اما معتقدم در حال حاضر فصل اکران، فصل 
بســیار ضعیفی اســت که یکی از مهمترین دلایل 
این ضعــف، بی ثباتــی و ناآرامی هــای موجود در 
جامعه اســت که باعث شــده تا مخاطب به سینما 
 نرود، چرا که ســینمارفتن دل و دماغ می خواهد و

  زمانی که مخاطب دل و دماغ نداشته باشد به سینما 
نمــی رود. وی ادامه داد: حتی ســینمای ایران یک 
شنبه غم انگیز را با ۶ هزار مخاطب پشت سرگذاشته 

است، به همین دلیل می گویم که ...

یکی دست منفعت طلبان را کوتاه کند

طلای سرخ خراسان، نیازمند حمایت
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سفرهای دریایی جام  جهانی به قطر 
از مبدا بوشهر و کیش لغو شد

مشاور مدیرعامل سازمان بنادر 
سفرهای  گفت:  دریانوردی  و 
دریایی جام جهانی به قطر از 
بندر بوشهر و جزیره کیش به 

بندر دوحه قطر لغو شد.
»حســین عباس نــژاد« روز 
چهارشــنبه در گفت و گو با 

خبرنگار اقتصادی ایرنا افرود: قطر اعلام کرده است که امکان انتقال 
زمینی مسافران به دوحه را از سایر ایستگاههای دریایی خود ندارد.

وی توضیــح داد: طبق رایزنی با قطر قرار بود کشــتی های ایران به 
بنادر »الرویس« و »حمد« بروند که از بندر الرویس تا دوحه نزدیک 
به ۱۵۰ کیلومتــر و از »حمد« تا دوحه حدود ۲۵ کیلومتر از محل 

برگزاری مسابقات فاصله وجود دارد.
به گفته عباس نژاد، قطر اعلام کرد نمی تواند وســیله نقلیه ای برای 

انتقال مسافران به دوحه را از این بنادر فراهم کند.
مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: البته زیرساخت 
انتقال مسافران از طرف ایران در بنادر بوشهر و کیش وجود دارد اما 
به دلیل اعلام طرف قطری، همه سفرهای دریایی جام جهانی از مبدا 

ایران به قطر لغو شد.

هند ۱۰ سال دیگر سومین اقتصاد 
جهان می شود

اقتصاددان ارشــد آسیایی در 
شرکت مورگان استنلی معتقد 
اســت که هند تا سال ۲۰۲۷ 
اقتصــاد بزرگ  به ســومین 
جهان تبدیل خواهد شــد و 
تولید ناخالــص داخلی آن از 
۳.۴ تریلیــون دلار فعلی طی 

۱۰ سال به ۸.۵ تریلیون دلار می رسد.
به گزارش ایسنا، پیش بینی می شود که ارزش بازار هند تا سال ۲۰۳۲ 
به ۱۱ تریلیون دلار افزایش یابد و جایگاه سومین اقتصاد بزرگ جهان 
را کسب کند. به گفته این تحلیلگر، هند سالانه بیش از ۴۰۰ میلیارد 
دلار به تولید ناخالص داخلی خود اضافه خواهد کرد، مقیاسی که با 
آن از آمریکا و چین پیشی خواهد گرفت.وی می گوید: امروز اقتصاد 
هند در جایی اســت که چین در سال ۲۰۰۷ بود یعنی شکافی ۱۵ 
ساله. این اقتصاددان تاکید کرد که جمعیت سن کار هند همچنان 
در حال رشــد و میانگین سنی امروز این کشــور ۱۱ سال کمتر از 
چین اســت. وی با اشــاره به تفاوت های رشد بهره وری گفت: رشد 
تولید ناخالص داخلی واقعی هند در دهه آینده به طور متوســط  ۶.۵ 
درصد خواهد بود در حالی که رشد چین به طور متوسط  ۳.۶ درصد 
پیش بینی می شــود. همچنین در حــال حاضر دهلی نو تلاش های 

هماهنگی را برای افزایش هزینه های زیرساختی انجام می دهد.
اکونومیک نوشــت، علاوه بــر این، هند در زمینه زیرســاخت های 
دیجیتال پیشرو اســت و رویکرد توسعه ای منحصربه فردی را اتخاذ 

می کند که می تواند در دنیای امروز مهم باشد.

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گوشت
دبیر انجمن صنعت بسته بندی 
گوشت و مواد پروتئینی کشور 
از کاهش مصرف گوشــت و 

مرغ در کشور خبر داد.
مسعود رسولی در گفت وگو با 
ایســنا، در پاسخ به این سوال 
که آیا افزایش قیمت گوشت 

در تقاضا برای خرید تغییری ایجاد کرده است یا خیر؟ گفت: امسال 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته مصرف گوشت ۵۰ درصد و 

مصرف مرغ ۳۰ درصد کاهش یافته است.
وی ادامه داد: این کاهش تقاضا باعث شده که شرکت های بسته بندی 
با مشــکلاتی روبه رو شوند. زیرا شرکت های بسته بندی برای تولید 
»مشــخصی« هزینه کرده اند، اما به دلیل کاهش تقاضا تولیدات آنها 

نیز کم شده  است. 
این شرکت ها اگر تعدیل نیرو کنند به راحتی نمی توانند نیرو جذب 
کننــد و اگر نیروهــای خود را نگه دارند دخل و خرجشــان به هم 
نمی رســد. دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت و مواد پروتئینی 
کشــور در پاســخ به اینکه آیــا بالاتر بودن قیمت گوشــت و مرغ 
بسته بندی شده علت کاهش تقاضای این محصولات در بازار نیست، 
گفت: بسته بندی محصولات از نظر ما هزینه اضافی ندارد، زیرا بسته 

بندی سودش را از ضایعات بدست می آورد.

طلای جهانی در اوج ترمز کشید
پیش از انتشار آمار تورم در ایالات متحده، طلا نزدیک به 

اوج یک ماهه خود ثابت  ماند.
به گزارش ایســنا، قیمت طلا چهارشنبه )روزگذشته( 
تغییر چندانی نداشــت و نزدیک به بالاترین سطح یک 
ماهه در جلســه قبل بود، در حالــی که تمرکز بر روی 
داده های تورم ایالات متحده که اواخر این هفته منتشر 

می شود، معطوف شد.
بهــای هر اونس طلا تا ســاعت ۶ و ۳۱ دقیقه صبح به 
وقت شــرقی با ۴.۷ درصد کاهش به ۱۷۰۷ دلار و ۹۰ 
سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز با 
۰.۲۷ درصد کاهش به ۱۷۰۸ دلار و ۹۰ سنت رسید. به 
دنبال کاهش بازده دلار و اوراق قرضه و همچنین برخی 
خریدهای فنی، قیمت طلا از سطح کلیدی ۱۷۰۰ دلار 

عبور کرد و در جلسه قبل به اوج یک ماهه رسید.
تمرکز ســرمایه گذاران بر روی گزارش شاخص قیمت 
مصرف کننده ایالات متحده که در روز پنجشنبه منتشر 

می شود، باقی می ماند. این داده ها احتمالاً نشانه هایی از 
موضع افزایش نرخ بهره فــدرال رزرو ایالات متحده ارائه 

می دهند.
اگر چه طلا به عنــوان یک محافظ تورم در نظر گرفته 

می شود اما افزایش نرخ ها هزینه فرصت نگهداری شمش 
را افزایش می دهد.

دو سیاستگذار ارشــد بانک مرکزی اروپا روز سه شنبه 
گفتند، بانک مرکزی اروپا حتی در شرایطی که اقتصاد 
منطقه یورو آســیب می بیند نیز به افزایش هزینه های 
اســتقراض ادامه خواهد داد زیرا بالا ماندن تورم بسیار 

سخت خواهد بود.
بر اســاس گزارش رویترز، اس پی دی آر گلد تراســت، 
بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در 
جهان، اعــلام کرد که دارایی های آن از ۹۰۵.۴۸ تن در 
روز دوشــنبه ۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۹۰۸.۳۸ تن 

در روز سه شنبه رسید.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره ۲۱.۳۵ 
دلار ثابــت بود. پلاتین با ۰.۱ درصد کاهش به ۹۹۶.۹۹ 
دلار و پالادیوم ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۱۹۱۲ دلار 

و دو سنت رسید.

بازار »مسکن« در بـرزخ
اثــر روانی تغییرات قیمت ارز، این روزها 
به شــکل امتناع فروشندگان مسکن از 
فروش بروز یافته است. واسطه های ملکی 
در تهران می گویند اگرچه بازار ملک در 
رکود به سر می برد، طرف عرضه نسبت به 
فروش احتیاط می کند. این عقب نشینی 
پس از نوسان اندک قیمت ارز ایجاد شده 

است.
به گزارش ایسنا، مشاوران املاک از رکود 
در رکود بازار مسکن خبر می دهند. بدین 
صورت که روند معامــلات اندکی که از 
قبل صورت می گرفت هم دچار اختلال 
شده که می توان از آن به عنوان عارضه ای 

جدید یاد کرد.
بازار مسکن از تیرماه به بعد در سردرگمی 
قرار داشت و رشد قیمت آن تقریبا متوقف 
شــده است. اما از ابتدای آبان ماه، هر دو 
طرف عرضــه و تقاضا دچار نوعی انفعال 
شــده اند. برخی فروشندگان قیمت های 
پیشــنهادی را تا حدود ۵ درصد افزایش 
داده اند. این در حالی است که خریداری 
در بازار وجود ندارد. در واقع قیمت ها در 
بعضی مناطق به شــکل اسمی افزایش 

یافته است.
یکی از مشــاوران املاک شــمال تهران 
درباره وضعیت کنونی بازار مســکن به 
ایسنا گفت: فعلا جو روانی وارد بازار ملک 
شده و کمتر کسی خرید و فروش می کند. 
وقتی دلار مقداری تکان می خورد بخر و 
بفروش ها دســت نگه می دارند تا ببینند 
اوضاع چگونه می شــود. البته در همین 
بازار کساد هم تعداد فروشندگان بسیار 
بیش از خریداران اســت اما به هر حال 
افــراد که محافظه کار هســتند  برخی 
نسبت به فروش امتناع می کنند. بعضی 
دیگر هم مقداری قیمت ها را بالا برده اند. 
دلال ها این تلقی را دارند که ممکن است 
تغییرات بازارهای ارز و بورس، اثراتی در 

بازار ملک به وجود بیاورد.
واسطه ی ملکی دیگری در جنوب شرق 
تهــران نیز بیان کــرد: نمی توانم بگویم 
فروشــنده وجود ندارد. فروشنده هست 
اما نرخ ها را پایین  نمی آورند تا معامله ای 
صورت گیرد. بازار مســکن یک بازار امن 
است که ســرمایه را در برابر تورم حفظ 
می کند. طرف با خودش می گوید اگر خانه 
را بفروشــم پولش را کجا سرمایه گذاری 
کنم که ارزش پولم حفظ شود. بنابراین 
فعلا دســت نگه مــی دارد. خریدار هم 
که توان خرید نــدارد. البته معاملات به 
نســبت ماه گذشته اندکی افزایش یافته 
اما آن چنان محسوس نیست. شاید حدود 

۱۰ درصد تعداد معاملات بالا رفته است.
وی با اشــاره به افزایــش قیمت برخی 
مصالح ســاختمانی اظهار کــرد: آهن و 
میلگرد در روزهای اخیر گران تر شــده 
چون آهن با دلار بالا و پایین می شــود. 
یونولیت هم ظاهرا دچار رشد قیمت شده 
است. سازندگان این افزایش ها را بر روی 
قیمت واحدهای کلیدنخورده محاســبه 
می کنند. تازه اگــر واحدهای نیمه کاره 
وارد بازار شود قطعا نرخ های آنها متفاوت 

خواهد بود.
اشکان از مشاوران  املاک غرب تهران نیز 
گفت: به خاطر موضوع دلار، فروشنده ی 
مســکن کم شــده و فعلا اکثــر پول ها 
به ســمت بازارهای موازی رفته اســت. 
سرمایه ها به ســمت ملک نیامده اما اثر 
روانی اش را روی ملک می گذارد. ممکن 
است در فاز دوم سرمایه ها به این سمت 
بیاید اما هنوز سرمایه ی سنگینی به بازار 
مسکن هجوم نیاورده است. در یک کلام 
می توانم بگویم رکود دســت از سر بازار 
برنداشــته و اوضاع خرید و فروش جالب 

نیست.
سرنوشت احتمالی مسکن و بازارهای 

موازی در آینده
کارشناس بازار مسکن در تحلیل شرایط 
فعلــی این بازار به ایســنا گفت: در یک 
بازار واقعی، عرضه و تقاضا متناســب با 
یکدیگر هســتند. اما اگر سیاســت های 
کنترلی دقیق و منظمــی برای کنترل 
عرضه و تقاضا وجود نداشــته فنر بازارها 

رها می شود.
عباس زینعلی افزود: در حال حاضر این 
تلقی ایجاد شده که تغییراتی در قیمت 

ارز ایجــاد خواهد شــد. بنابراین ممکن 
است تا شش ماه آینده برخی سرمایه ها 
از بخش های مولد یا سپرده های بانکی به 

بازارهای موازی منتقل شود.
زینعلی دربــاره اثر نوســانات احتمالی 
بازارهای رقیب مســکن بــر این بخش 
گفت: معاملات مسکن دچار رکود شده 
و احتمالا این روند تا پایان ســال  ادامه 
می یابد. حس می کنم تغییر نامتجانسی 
نداشته باشیم و همین روند فعلی تا پایان 
سال ادامه پیدا کند. در چنین شرایطی 
قیمت خانه کاهــش نخواهد یافت اما از 
صعود شدید آن کاسته می شود. در حال 
حاضر بســیاری از افراد که می خواستند 
پروژه ای را شروع کنند به سمت بازارهای 
موازی رفته اند، برای این که ســودآوری 

کوتاه مدتی برایشان داشته باشند.
این کارشناس بازار مسکن تصریح کرد: 
مســکن، ارز، طلا و بورس چهــار بازار 
رقیب هستند که معمولا تحولات آنها بر 
یکدیگر معمولا در میان مدت و بلندمدت 
خود را نشــان می دهــد. در مواردی نیز 
اثرات بازارها بر یکدیگر فوری است. یعنی 
ممکن است وقتی ســرمایه ها به سمت 
دلار می رود مسکن مقداری متوقف شود 

اما نهایتا عقب ماندگی را جبران می کند.
وی راهکار تعادل بخشــی به بخش های 
اقتصادی را ایجاد تناســب بین عرضه  و 
تقاضا دانســت و افزود: هم اکنون با یک 
عــدم تعادل در بازارهــا مواجهیم و این 
بخش ها ســنخیت مشابهی دارند. وقتی 
تولیــدات صنایع و بخش هــای مولد در 
وضعیت مناســبی قرار نــدارد یا کفاف 
نمی دهــد، قیمت ســهام در  بورس نیز 

نوسانی می شود. از آن طرف مداخلاتی در 
بورس رخ می دهد که از جنس مداخلات 
در بازارهای طلا و ارز است. این اقدامات 

تاثیرات ریشه ای نمی گذارد.
این کارشــناس بازار مســکن ادامه داد: 
سرمایه گذار سریعا خلاءها را پیدا می کند 
و به آن ســمت می رود؛ زیرا دنبال سود 
کوتاه مدت اســت. در یــک دوره بورس 
اوج می گیرد و ســرمایه ها به آن سمت 
می رود. در مقطعی بازار مسکن دچار این 
وضعیت می شود، یک موقع هم در بازار 
ارز این اتفاق می افتد. در ایران کســی به 
شکل بلندمدت در بورس سرمایه گذاری 
نمی کند. همه می خواهند سریع به سود 
برسند. این باعث خروج سریع از یک بازار 

و ورود سریع به یک بازار دیگر می شود.
هر متر مسکن در تهران 43.۷ میلیون تومان

رونــد کاهش نرخ رشــد ماهیانه قیمت 
در بازار مســکن شهر تهران که از تیرماه 
امسال آغاز شــده بود بر اساس گزارش 
دو متولی ارایه آمار، ادامه پیدا کرد. طبق  
اعلام بانــک مرکزی میانگین قیمت هر 
متر خانه در تهران به ۴۳.۷ میلیون تومان 
در هر متر مربع رســید که در مقایسه با 
ماه قبل ۱.۲ درصد و نسبت به ماه مسابه 
قبل ۳۸.۲ درصد رشــد نشان می دهد. 
هم چنین مرکز آمار متوسط وزنی قیمت 
هــر متر آپارتمــان در تهــران را ۴۶.۴ 
میلیون و متوسط حســابی آن را ۴۴.۳ 
میلیون تومان اعلام کرد. تعداد معاملات 
نیز بر اســاس گزارش بانک مرکزی ۵.۴ 
هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه 
مشابه در سال قبل به ترتیب ۱۰.۲ و یک 

درصد کاهش یافته است.

پرداخت ۶۰۰ هزار فقره وام ازدواج و ۵۰۰ هزار وام فرزندآوری
بانک مرکزی اعلام کرد از ابتدای امســال تا  
۱۸ آبان ماه، ۶۰۰هزار فقره تسهیلات قرض 
الحســنه ازدواج، ۵۰۰ هزار فقره تسهیلات 
فرزنــدآوری و ۱۳۶ هــزار و ۴۷۶ فقره وام 
ودیعه مسکن، جمعاً به ارزش ۱۱۲.۶ همت به 
متقاضیان پرداخت شده است. به گزارش ایرنا 
از بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری تاکنون 

۶۰۰هزار فقره  تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به ارزش ۸۲.۶ همت به متقاضیان پرداخت 
شده است که این امر بیانگر رشد ۵۱ درصدی 
در اعطای این تسهیلات نسبت به مدت مشابه 
سال قبل است. همچنین به منظور حمایت 
از جوانی جمعیت، از زمان ابلاغ شــیوه نامه 
مربوطه )۳۱ فروردیــن ( تاکنون ۵۰۰ هزار 

فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزند به مبلغ 
۲۰.۱ همت به متقاضیان پرداخت شده است. 
براساس این گزارش تا تاریخ ۱۸ آبان ماه ۱۷۴ 
هزار و ۸۰۷ نفر نسبت به تشکیل پرونده برای 
دریافت وام ودیعه مسکن اقدام کرده اند و از 
ایــن تعداد به ۱۳۶ هزار و ۴۷۶ نفر به میزان 

۹.۹ همت تسهیلات پرداخت شده است.

خبـر
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شکرخدا گودرزی درباره این روزهای تئاتر می گوید:

می خواهند تئاتر وجود نداشته باشد
تعطیلی ۴۵ روزه تماشاخانه های نمایشی 
در کشــور، تئاتر را بــا رخوت و رکودی 
جدی روبه رو کرده بــود و هنوز آثار آن 
مشهود اســت؛ اما حالا آثار جدیدی به 
اجرا در می آیند، بلکــه به این پیکر بی 

جان، جانی دوباره بدهند.
زینب کیامنفرد: کرونا به مدت دو سال، 
یکی از سرســخت ترین دشمنان عرصه 
هنر و فرهنــگ بود، چراکه ســینما و 
تماشــاخانه های کشــور را به تعطیلی 
کشاند و ضربه محکمی به آن وارد کرد. 
پس از گذشت دوران دراز کرونایی، نوبت 
به تعطیلــی ۴۵ روزه تماشــاخانه های 
نمایشی رســید که فعالان این حوزه را 
با بحران روبه رو کرد. شکرخدا گودرزی، 
کارگردان و نویســنده تئاتر از وضعیت 
کنونی این هنر می گوید و تصویر دقیقی 

از این شرایط برای ما ترسیم می کند.
ضربه خودی ها سنگین تر بود یا کرونا!؟

گــودرزی کارگردان تئاتر در مقایســه 
اینکه کرونا آسیب بیشــتری به عرصه 
تئاتر وارد کرده اســت یا ناپایداری های 
اخیر و تعطیلی های مکرر، پاسخ می دهد: 
»متأسفانه هردوی این ها باهم هم زمانی 
پیدا کردند، یعنی در ادامه هم رخ دادند. 
قبل از هر چیزی می گویند کجا را تعطیل 
کنیم و به این نتیجه می رسند که تئاتر 
را اول تعطیل کنند. تئاتر همیشــه دم 
دست و گزینه اول است، در دوران کرونا 
بسیاری مشاغل خطرناک تعطیل نشدند 
حتی باوجود اینکه امکان شیوع کرونا را 
افزایش می دادند. اولین مسئله در شرایط 
ناپایــدار کنونی، این اســت که عده ای 
علاقه مندند تئاتر تعطیل بشود؛ این نگاه 
در درجه اول برمی گردد به مســئولان و 
کسانی که سردمدار امور هستند. طبیعتاً 
این فضای ایجاد شــده، کار و تلاش در 
این حوزه را دشــوار می کند. من به این 
نتیجه رســیده ام که فرهنــگ و تئاتر 
تعطیل شــدنی نیست؛ رســالت تئاتر 
به عنوان مهم ترین رسانه فرهنگی، باز و 

فعال بودن آن است.«
بدون امید، هرگز

او از امیــد خود نه فقط به تئاتر بلکه به 
آینده می گوید: »دید من به تمام جامعه 
روشن است و معتقد هستم کلیت جامعه 
به سمت کمال می رود. هر افت وخیزی 

هم که وجود داشــته باشد، جهان رو به 
کمال است. اتفاقاتی که رقم می خورند 
خیری در آن ها وجود دارد. آینده، تئاتر 
و جامعه به ســمت کمال و نه به سمت 
تباهی و ســیاهی می روند. اگر به آینده 
و تئاتر امیدوار نباشم به بن بستی خواهم 
رســید که زندگی را برای من ناممکن 
می کند. من به آینده بســیار امیدوارم و 
اعتقاد دارم برخــلاف برخی نظرات که 
می گویند دیروز بهتر از امروز بوده است، 
باید با نگاهی فراتر به شرایط نگاه کرد.«

خورشید پشت ابر نمی ماند
شــکرخدا گــودرزی در وصف وضعیت 
کنونی تئاتر می گوید: »مثل کســی که 
مریض می شــود، مجبور است مراقبت 
کنــد، دوران نقاهــت را بگذراند و بعد 
به سلامتی برسد؛ باید این نگاه را داشته 
باشــیم که موانعی برای جامعه به وجود 
می آید و ما باید امید خود را حفظ کنیم. 
من معتقد هستم انسان بی تدبیر می رود 
و نمی توانــد بماند، ایــن ویژگی جامعه 
است. جهان در حرکت است و خورشید 
پشــت ابر نمی ماند و شب پایدار نیست. 
من اعتقاد ندارم که تباهی پایدار است.«

تئاتر با تماشاگر زنده است
این نویسنده تئاتر مردم را مخاطب قرار 
می دهد: »من مردم را دعوت می کنم که 
در این شــرایط از جامعه تئاتر حمایت 
کنند و به سالن تئاتر بروند. نمایش ما در 

حال اجرا است و به تماشای آن بیایند. 
تئاتر با تماشــاگر زنده است، تنها علت 
موجودیت آن مخاطب است و امیدوارم 

حمایت کنند.«
حمایتی که وجود ندارد

او در ادامــه به نوع عملکــرد دولت در 
قبال تئاتر اشــاره می کنــد: »حمایت 
دولــت از این هنر بــه حداقل و حتی 
به صفر رســیده است. بخش خصوصی 
کمتــر به دنبال این هنــر می آید و اگر 
هم بیاید بــه دنبال نمایش های تجاری 
است نه فرهنگی، به دنبال اثری می رود 
که پول داشــته باشد. سال های گذشته 
دولت حمایت بیشــتری می کــرد؛ اما 
در این ســال چند سال حمایتی اتفاق 
نمی افتد و این مسئله برای کالایی مثل 
تئاتر بســیار آسیب زا است، نه توجیهی 
دارند و نه پاســخی می دهند، به همین 
دلیل می گویم که بسیاری از مسئولان 
می خواهند تئاتر وجود نداشــته باشد. 
ســال ها پیش شورای ســاختی وجود 
داشت که از طریق آن حمایت درستی 
شــکل می گرفت. دولت نه تنها کمکی 
می کنند،  مانع گــذاری  بلکه  نمی کنند 
نظارت ها و شــوراها نه بــرای کمک و 
حمایت بلکه برای خاموش کردن چراغ 
سالن های تئاتر وجود دارند. کسانی که 
چراغ سالن ها را روشــن نگه داشته اند، 
ســربازان خــط مقدم جبهــه فرهنگ 

هستند.«
گودرزی از حمایت هایی که گاهی شکل 
می گیرد گله می کند: »اگر حمایتی هم 
شکل بگیرد، بسیار سخیف و دور از شأن 

است.«
این فعال حوزه تئاتــر می گوید: »آنانی 
که می خواهند نمایش نباشد حکومت ها 
هســتند نه مردم. این هنر، هنر گرانی 
است و اگر حمایت نشود نمی تواند روی 
پا بایستد، برای مثال تولید داخلی زمانی 
قــادر به ادامه حیات اســت که در برابر 

واردات خارجی حمایت بشود.«
این کارگــردان تئاتر تاکید کرد: »تئاتر 
بــه مثابه کالایی اســت کــه در داخل 
تولید می شــود. چگونه است که تولید 
کننده داخلی از انواع وام و تســهیلات 
و سوبسیدها اســتفاده می کند اما تئاتر 
از همــه ی اینها محروم اســت!؟ یا اگر 
به نــدرت چندرغازی به عنوان حمایت 
پرداخــت می کنند بــا انــواع منت و 
بی اعتبار کردن شــان و تولیدات هنری 

است.
گودرزی در آخر با اشاره به اینکه شرایط 
این روزهای اینترنت در کشــور هم به 
مشکلات تئاتر افزوده است، خاطرنشان 
کرد: »موضوع تبلیغات تئاتر اســت که 
با این مشــکلات نــت و فضای مجازی 
بایســتی راه حل مناسبی برای تبلیغات 

اندیشیده شود.«

خسرو بامداد پیشکسوت تئاتر درگذشت
خسرو بامداد محقق، مدرس، نویسنده و 
کارگردان پیشکســوت تئاتر صبح امروز 
چهارشنبه ۱۸ آبان ماه در سن ۸۴ سالگی 

دارفانی را وداع گفت.
نمایشــنامه های »چاقو تیزکن«، »بدرود 
تا ابد«، »حسنک وزیر«، »منصور حلاج«، 

»دو زن« و »خســی در میعاد« بخشی از 
آثار این هنرمند در مقام نمایشنامه نویس 

است.
»خرس«، »توهم«، »ســفری در کویر«، 
»شــب بارانیِ« و »مستخدم ماشینی« از 
جمله آثاری اســت که بامــداد به عنوان 

کارگردان روی صحنه برده است.
تحلیل آثار نمایشــی نمایشنامه نویسانی 
چون شکســپیر، اســتریندبرگ، هارولد 
پینتر، یونســکو، اوجین اونیــل از دیگر 
فعالیت های این محقق و مدرس تئاتر به 

شمار می آید.

آثار راه یافته به بخش رادیو تئاتر معرفی شدند
هجدهمین جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت، بخشِ 
»رادیو تئاتر« را با معرفیِ آثار پذیرفته شده، در شیراز 

برگزار می کند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین: هجدهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر مقاومت، سومین بخش خود را با عنوانِ 

»رادیو تئاتر« در شیراز برگزار می کند.
پیش از این بخش اربعین بــا عنوانِ »زخم عتیق« 
و با اجرای گروه های نمایشــی در پیاده روی اربعین 
برگزار شــد. در ادامه هم بخشِ »تئاتر خیابانی« با 
حضور سیزده گروهِ منتخب در یزد به مرحله ی اجرا 
رســید و اکنون هم نوبت به بخــشِ »رادیو تئاتر« 

رسیده است.
از میانِ آثار رسیده به دبیرخانه ی جشنواره بین المللی 
تئاتر مقاومت، یازده گروه برای حضور در بخش »رادیو 

تئاتر« پذیرفته شده اند.
اسامی آثار پذیرفته شده برای حضور در مرحله ی نهاییِ 

بخش »رادیو تئاتر«  در شیراز به این شرح است:
»آخماز« از اردبیل به کارگردانی شــاهد مجتهدزاده 

اردبیلی

»در دل خاک« از تهران به کارگردانی دنیا فتحی
»در لانه زنبور« از تهران به کارگردانی صادق وفایی

»روایت ناتمام زیبای خط خطی« از قزوین به کارگردانی 
بهاره کاظمی

»زنده ی عشق« از تهران به کارگردانی ناصر کریمی نیک
»گره آخر« از همدان به کارگردانی بهنام میرزایی

»مجنون«)پل حمیــد( از تبریز بــه کارگردانی علی 
حسینقلی زاده

»نامه های شــرجی« از شــهر رزن به کارگردانی نسا 
بخشی

»نفس هــای زیر باران« از اراک بــه کارگردانی بهمن 
پارساآرا

»یک و بیســت دقیقه بامداد« از رشت به کارگردانی 
صادق حسین پور

»برنیزه هلال را دیدم« از شــیراز به کارگردانی آرش 
جمال الدینی

اجراهای بخش »رادیو تئاتر« در هجدهمین جشنواره 
بین المللــی تئاتر مقاومت، از ۱۷ تا ۲۰ آبان ۱۴۰۱ در 

شیراز برگزار می شود.

سینمارفتن دل و دماغ می خواهد
مهر نوشت: سیدامیر سیدزاده می گوید سینمای ایران برای عبور از 
بحران فعلی، به جای مسکن های مقطعی نیاز به طرح های بنیادین 

و ریشه ای دارد.
ســیدامیر ســیدزاده تهیه کننده ســینما با اشــاره به اینکه فیلم 
ســینمایی »خانه شیشــه ای« به کارگردانی امیر پورکیان پروانه 
نمایش خود را دریافت کرده اســت، گفت: هرچند پروانه نمایش 
این فیلم صادر شــده، امــا معتقدم در حال حاضــر فصل اکران، 
فصل بســیار ضعیفی است که یکی از مهمترین دلایل این ضعف، 
بی ثباتی و ناآرامی های موجود در جامعه اســت که باعث شــده تا 
 مخاطب به سینما نرود، چرا که سینمارفتن دل و دماغ می خواهد و

  زمانــی کــه مخاطــب دل و دماغ نداشــته باشــد به ســینما 
نمی رود.

وی ادامه داد: حتی ســینمای ایران یک شنبه غم انگیز را با ۶ هزار 
مخاطب پشــت سرگذاشته است، به همین دلیل می گویم که باید 
منتظر موقعیتی باشــیم که مخاطب دوباره به ســینما بازگردد. با 
یک نگاه کوتاه بــه فیلم های جدیدی که به تازگی اکران شــده، 
متوجه می شــویم به نســبت تعداد سالن و ســئانس هایی که به 
فیلم ها اختصاص داده می شود این آثار هیچ توجیه اقتصادی برای 

بازگشت سرمایه ندارند.
این تهیه کننده ســینما تاکید کرد: معتقدم مسئولان باید به فکر 
راهکارهایی باشند تا مخاطب به سینما برود، در غیر این صورت با 
ادامه چنین شــرایطی، مخاطب به خودی خود به سینما نمی رود. 
البته بعید می دانم چنین اتفاقی رخ دهد و شــرایط مناسبی برای 

اکران فراهم شود.
ســیدزاده ادامه داد: مساله ای که ســینمای ایران در حال حاضر 

درگیر آن اســت، این است که سینما رفتن از برنامه روزانه مردم 
حذف شده و این مشکل بسیار بزرگی است. البته فکر می کنم باید 
به چنین موضوعی نگاهی کلان تر داشــته و باور کنیم که چنین 
تمهیدات مقطعی نمی تواند کمکی به بهبود شــرایط فعلی سینما 
داشــته باشد. اینکه بلیت سینماها برای چند روز نیم بها شود و یا 
اینکه دولت در مقاطعی سوبســید حمایتی برای ســرمایه گذاری 
که فیلمش در ســینما اکران می کند، پرداخت کند؛ راهکارهای 
 مدونی به شــمار نمی رود و بیشــتر راهکارهای مقطعی اســت و 
طرح های مقطعی نیز در طول تاریخ نشان داده که چندان جواب 

نمی دهد.
وی توضیح داد: در چنین شرایطی سینمای ایران نیاز به طرح های 
ریشــه دار و بنیادین دارد، طرح های حمایتــی که به صورت قانون 
مدون و اجرایی شــود و این مسکن های مقطعی که آقایان تزریق 
می کنند، تنها کاربرد مقطعی داشته و به فراموشی سپرده می شود، 
ضمن اینکه در حال حاضر به دلیل اســتقبال نکردن مخاطبان از 
فیلم ها دیگر ســرمایه گذاران تمایلی به سرمایه گذاری برای تولید 

فیلم ها ندارد.
این تهیه کننــده بیان کرد: با توجه به کاهش ســرمایه گذاری در 
ســینما، بیشــتر فیلم هایی امکان تولید پیدا می کنند که بتوانند 
حمایت هــای دولتی مانند بنیاد ســینمایی فارابی و یا ســازمان 
سینمایی را داشته باشند. درست است که پروانه ساخت زیاد صادر 
می شود، اما اکثر فیلم ها بودجه ای برای تولید ندارند به همین دلیل 
ایــن فیلم ها یا اصلًا کلید نخورده و یا در طول تولید به دلیل بروز 
برخی از مشکلات متوقف شده است و این نشان می دهد که ما یک 
نظام ضابطه مند برای حمایت از ســینما در مواقع بحرانی نداریم و 

این مهمترین مشکل ما در سینما است.
سیدزاده در پایان گفت: توصیه می کنم تا مسئولان در طول سال 
مقاطعــی را به عنوان مقاطع بحرانی ســینما پیش بینی کنند تا با 
یک ســری از سازوکارهای قانونمند بتوانند آن بحران را پشت سر 
بگذارند. ســینما نیاز به رعایت یک سری از اصول و قوانین است 
که مدیران فرهنگی باید به فکر آن باشند تا این نوع از بی ثباتی ها 
در حــوزه اکران، کاهش تولید و یا کاهش ســرمایه با قانونمندی 

برطرف شود.
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حامد هادیان/  ســاعت یــازده صبح - جمعه 
ششــم آبان، به شهر زاهدان رسیدم. چهار هفته 
بعد آن جمعه ی تلخ که از هر گوشه شهر دودی 

بلند می شد و ده ها نفر کشته شده بودند.
امــروز هم تمام مغازه های شــهر تعطیل بودند. 
شب قبل، مردم به نانوایی ها و فروشگاه ها هجوم 
آورده بودند. فکر می کردند که فردا هم آبســتن 
اتفاقاتی خطرناک است و ممکن است چند روز 
تعطیلی باشــد. تجربه ای کــه چند هفته پیش 
داشتند. در خیابان ها نیروهای نظامی با صورت 
پوشیده و لباس نظامی آماده باش داده بود. شب 
قبل گروهی از بزرگان بلوچســتان در پشتیبانی 
و همبستگی با مولوی عبدالحمید امام جماعت 
مســجد مکی جمع شــده بودند. مسجد مکی 
بزرگترین مسجد اهل سنت و نماد شهر است که 
تقریبا از هر جای زاهدان دیده می شود. همان جا 
بود که یک مولوی عنوان اغراق آمیز امیرالمومنین 
را برای او استفاده کرد. عنوانی که فقط برای امام 
علی)ع( استفاده می شود. هرچندکه این سخنرانی 
واکنش منفی عبدالحمید مواجه شــد. برگزاری 
آن نشســت یک جورهایی در رسانه ها هشدار و 

لشکرکشی غیررسمی تلقی می شد.
خبرهــا فردای خوبی را نوید نمــی داد. تا اینکه 
حوالی ســاعت  دوازده شب بیانیه شورای تامین 
استان سیستان و بلوچستان درباره اتفاقات هشت 
مهر منتشر شد. براساس بیانیه بخشی از اتفاقات 
آن روز تلــخ در زاهدان حاصــل قصور و تقصیر 
نیروهای انتظامی بوده اســت و دو مقام انتظامی 
استان در این راســتا برکنار شدند. با وجود این 
بیانیه حضور نیروهای نظامی ها در شهر تشدید 
شده بود. ولی به شکل طبیعی بیانیه اثر خودش 
را کرد. بیانیه ای که پیامش عذرخواهی و برخورد 
با مقصرین بود. کاری که در ماجرای مرگ مهسا 
امینی هم می توانســت اتفاق بیفتــد و جلوی 

بسیاری از حوادث تلخ را بگیرد.
وقتی به شهر رسیدم- دوســتی به دنبالم آمد. 
می خواســت جاهایی در شهر را نشانم بدهد که 
در آن درگیری شده. گفتم می خواهم اول به نماز 
جمعه بروم. پشت تلفن گفته بود به صلاح نیست 
و دوباره حرفش را تکــرار کرد. گفتم اصلا برای 
همین آمدم. نماز جمعه زاهدان شلوغ ترین نماز 
جمعه  اهل سنت کشور است. به اصرار قبول کرد. 
سر خیابان رازی نزدیک عیدگاه یا همان مصلی 
شــهر که در آن نماز جمعه برگزار می شد پیاده 
شدم. لباس بلوچی نداشتم و انتظامات چپ چپ 
نگاهم می کردند. گفتم خبرنگارم. با بی ســیم به 
جایی خبر داد و اجازه دادند بروم. راستش جایی 
که ده ها هــزار آدم می روند نیازی به اجازه ندارد 
ولــی برای حفظ احترام بود ایــن اجازه گرفتن. 
انتظامات مســجد مکی از آنجــا تا خود عیدگاه 
یعنــی جایی که نماز خوانده می شــود هر چند 
قدم ایستاده بودند قیافه شان فرقی با بقیه مردم 
نداشــت فقط یک کاور سبز فسفری روی لباس 
بلوچی پوشــیده بودند. قبل از آمدن به زاهدان 
می خواســتم لباس بلوچی بپوشم ولی پشیمان 
شــدم این روزها در زاهدان جای پنهان کاری و 
ماجراجویی نیســت. با یک پیراهن پولار آبی و 
شــلوار لی در میان جمعیت راه می رفتم. در راه 
کسی نگاه خیره نکرد. صدای مولوی عبدالحمید 

از بلندگوها می آمد.
ده ســال پیش هم همراه جمعی از نویسندگان 
و روزنامه نــگاران مثل رضا امیرخانی، محمدرضا 
شهیدی فر، محسن حســام مظاهری و...  به این 
مصلی آمده بودم و در نماز جمعه آن هم شرکت 
کرده بودم اتفاقا عکســش را هم یادگاری دارم و 
این دومین بار بود اما این بار تنها آمدم. دوســتم 
توی ماشــین گفته بود شیعه های شهر از بیانیه 
شورای تامین دلخورند و آن را به معنای باج دادن 
حساب می کنند. خودش با بیانیه مشکل نداشت 
فقط می گفت چرا این قــدر دیر که معنای باج 
دادن پیدا کند. معادلات مردم اینجا شبیه هیچ 

جا نیست.
به در اصلی مصلی رســیدم. انتظامات مصلی با 
کاورهای ســبز، بازرســی بدنی  می کردند. البته 

خیلی جدی نبودند. هیچ کدام شان کیف دوشی ام 
را کامل نگشت. دستگاه ایکس ری هم نبود. فکر 
کردم اگر روزی گروهی تروریستی به اینجا طمع 
کند چه می شود. مصلی یک محوطه بزرگ بود 

سقف هم نداشت.
از داربستی که برای عبور مردم جلوی در گذاشته 
بودند رد شــدم و به اولین نفری از انتظامات که 
سرش به تنش می ارزید گفتم خبرنگارم. کارت 
خواست. نشــانش دادم و این اتفاق بارها و بارها 
تکرار شــد. انگار برایشــان تازگی داشت کسی 
اجازه بخواهد و اینقدر علنی بخواهد کاری بکند. 
اتفاقی بعدش فهمیدم خبرنگار یک خبرگزاری با 
لباس محلی و مخفی آمده است. گفتم می خواهم 
عکس بگیرم. اجازه دادند فقط گفتند موقع خارج 
شــدن صبر کنم تا همه بروند و بعد با انتظامات 
خارج شوم... پیش بینی می کردند که بعد از نماز 

خیابان ها شلوغ شود.
ظرفیت عیدگاه ۶۰ هزار نفر اســت و تقریبا پر 
شده بود. ته محوطه ایستاده بودم و از آنجا مولوی 
عبدالحمیــد را می دیدم. همزمان با ورود من در 
صحبت هایش از بیانیه شــورای تامین استقبال 
کرد هر چند آن را کافی ندانســت و خواســتار 
حضور یک کمیته مســتقل برای تحقیق درباره 
اتفاقات آن روز شــد. همچنیــن از نمازگزاران 
خواست که موقع خروج آرامش خودشان را حفظ 
کنند و با کسی کار نداشته باشند و کسی با آنها 
کار نداشته باشد. روی این حرف چند بار تاکید 

کرد. مردم هم تکبیر گفتند.
اکثر مردم با لباس ســاده و زیبای بلوچی و یک 
جانماز آنجا حاضر بودند. بعضی ها هم برگه های 
آ۴ ســفیدی دستشــان گرفته بودند که در آن 
چیزهایی نوشــته بود. جانم فدای شیخ الاسلام 
و...  یک برگه که شــعار زن، زندگی آزادی روی 
آن نوشــته بود را هم دیدم که شب در کانال بی 
بی سی فارسی عکسش را گذاشتند. جمعیتی که 
در موقع نماز به شــدت منظم بود بعد از نماز با 
بی نظمی به سمت در خروج می رفت. خاک بلند 
شده بود و کم کم شعارهایی تند در جمعیت داده 
می شد. هر چه جمعیت فشرده تر می شد خشم 
را در آن بیشــتر می شد دید فریاد خشم بلندتر 
می شد. انگار جمعیت بهتر می تواند خشم فردی 
را نشــان دهد. جمعیت از مصلی خارج می شد. 
بعضی ها همان جلوی در ایســتاده بودند و شعار 
می دادند. شعارهایی که هر لحظه تندتر می شد. 
پشت یک جرثقیل ایســتاده بودم و از جمعیت 
فیلم می گرفتم. مصلی خالی می شد ولی جلوی 
در هنــوز آدم بــود. من هم از در خارج شــدم. 
طرفی که خلوت بود رفتم. یعنی سمت خیابان 
رازی. هر چند در مســیرش یک داربست بود و 
کلانتری معــروف ۱۶ هم در آن مســیر بود. از 
چهارهفته پیش تا امروز، دیوار کلانتری را دوباره 
ســاخته بودند. همان جایی که در ۸ مهر از آنجا 
تیراندازی شــده بود و اولین کشته و زخمی های 
ماجرای زاهدان مربوط به آن بود. کلانتری را توی 
فیلم هایی که ماجرا پخش شــده بود دیده بودم. 
امروز ولی مردمی که از این طرف می رفتند کم تر 
بودند. تا ســر خیابان رفتم. سر خیابان برخلاف 
وقتی که آمدم پر از نیروهای پلیس بود که مجهز 
منتظر بودند. کمی ایستادم تا ماشینی سوار شوم. 
در همین حال چند بار توسط پلیس، سین جین 
شدم که اینجا چکار می کنم. چند کودک را هم 
دیدم که با چشمانی پر شیطنت از کنار مامورها 
رد  شدند. تصور می کردم که امروز اتفاقی نیفتد. 
هیچ ماشینی سوارم نکرد. مجبور شدم پیاده بروم. 
می خواستم به میدان آزادی برسم. کمی جلوتر 
یــک نفر با لباس پلیس جلویم را گرفت و زوری 
یک تاکســی برایم گرفت گفت اینجا مناسب تو 
نیست. تاکســی مســتقیم می رفت و هر وقت 
می خواســت به سمت راست بپیچد راننده ایی از 
روبرو می گفت برگرد. به عبارتی می گفتند جلوتر 
درگیری اســت. دوباره به دوستم رسیدم و ناهار 
خوردیم. اینترنت هنوز وصل بود. توییتر یکی از 
خبرنگاران ایران اینترنشنال فیلمی از زخمی هایی 
منتشــر کرد که همین امروز وارد مسجد مکی 

می شوند. انگار اتفاقی افتاده بود. دوباره به مرکز 
درگیری برگشتیم. وقتی به خیابان خیام در کنار 
مسجد مکی رســیدیم خیابان پر از سنگ بود. 
ماشین های روبرویی باز هم می گفتند برگردید. 
برنگشتیم. دوستم شیشه های دودی اش را پایین 
داده بود. پایین ندادن شیشه در درگیری معنی 
خوبی ندارد. چند نفری در حال شعار دادن بودند. 
جلوتر هم مامورین ایســتاده بودنــد. انتظامات 
مسجد ســعی می کرد که مردم را آرام کند. ولی 
آنها به هر بهانه ای شــعار می دادند. هر چند که 
درگیری تمام شده و فضا آرام بود. کمی در شهر 
گشتم دیگر فضا آرام شده بود. رفتم که استراحت 
کنم. شــورای تامیــن دوباره بیانیــه داد که در 
درگیری های امروز یک نوجوان کشته و چهارده 
نفر مجروح شــدند. اینترنت قطع شد و انگار آب 

سردی روی سرم ریختند.
فرمانده پلیس هم می تواند...

در ســال های اخیر، به دلایــل مختلف از جمله 
فضای ســنتی و قومــی مردم در سیســتان و 
بلوچســتان- با اعتراضات عمومی مثل اعتراض 
برای گران شدن بنزین در سال ۹۸ همراه نشدند. 
در اعتراضات امســال هم پیش بینی می شد این 
اتفاق دوباره تکرار شــود. ولی ماجرا عکس شد 
و بیشــترین تلفات جانی اعتراضات اخیر در این 
نقطه از کشور گرفته شد. اعتراضاتی که برخلاف 
کل کشور برای غیرت و مسئله ای مذهبی شکل 
گرفت. اما اصل ماجرا چه بود؟ در مرداد ماه امسال 
قتلی در دهستان نگور بخش مرکزی شهرستان 
دشتیاری انجام شــد. زنی باردار به قتل رسید. 
متهم پسر همسایه و قتل هم ناموسی بود. خواهر 
متهم دختری ۱۵ ساله بود که به عنوان آخرین 
نفر با مقتول در ارتباط بوده است. پلیس چابهار 
چند بار آنها را احضار می کند و پســر را به جرم 
قتل بازداشت می کند. اما در تاریخ ده شهریورماه 
اتفاقی تازه می افتد. فرمانــده پلیس چابهار، ]ا. 
ک[ بدون حکــم و غیرقانونی دختر و پدرش را 
به کلانتری فرا می خوانــد و در اقدام غیرقانونی 
بعــدی از آن دختر- تنهــا و در اتاق خودش که 
دوربین مداربســته نداشته و بدون حضور پلیس 
زن، بازجویی می کند. شب دختر در خانه مدعی 
می شود که فرمانده پلیس به او تجاوز کرده است.

خانواده موضــوع را فردا در دادســرای عمومی 
پیگیری می کند. با دســتور شفاهی دادستان به 
پزشکی قانونی می روند. پزشکی قانونی آزمایش 
تخصصــی مخصوص تجاوز را انجــام  می دهد و 
نتیجه عدم تجاوز به عنف را بعد از چند روز اعلام 
می کند. به پیشنهاد دکتر، نزد دو متخصص دیگر 
هم می روند که آنها هم همین را می گویند برای 
اطمینان درباره تعرض، نمونه مو و ... برای یافت 
بقایای بیولوژیک فرد مهاجم از او گرفته می شود 
و برای آزمایش فرستاده می شود. پزشکی قانونی 
در ۱۱ مهر درباره تعرض هم پاسخ منفی می دهد. 
اما دختر و خانواده اش با تشــریح جزییات تاکید 
دارند به او تعرض شــده بنابراین پیگیری ماجرا 
از طریــق دادگاه ادامه یافت. متهم از همان ابتدا 
به خاطر همان دو تخلف بازداشت موقت می شود 
اما خبــری از عزل نبود. فرمانده متهم پلیس دو 
شــاکی دیگر هم دارد. و بــا اعلام عدم تجاوز به 
عنف )نه تعرض( با قرار وثیقه به علت فوت پدرش 

آزاد می شود.
هــر چند تا امــروز قوه قضاییه هنــوز هم نظر 
نهایــی اش دربــاره تعرض را اعــلام نکرده ولی 
بــا توجه به اعــلام عدم تجاوز به عنف توســط 
پزشکی قانونی، ســردار طاهری فرمانده پلیس 
استان سیســتان و بلوچستان در یک سخنرانی 
در ۲۶ شهریور می گوید: »از روز گذشته کانال ها 

و گروه های منتســب به معاندین نظام اسلامی 
به صــورت هماهنــگ و برنامه ریزی شــده در 
شبکه های اجتماعی فضای مجازی، خبری جعلی 
با مضمونی بسیار سخیف علیه یکی از مقام های 

انتظامی شهرستان چابهار منتشر کردند.«
درواقعیــت اما برخــلاف پنهــان کاری فرمانده 
انتظامی اســتان با توجه به گزارشات با دستور 
کمیســیون ناجا، فرمانده پلیس چابهار برکنار 
می شــود. و همین تکذیب و پنهان کاری یکی از 

تلخ ترین اتفاقات استان را رقم می زند.
خانواده دختر احســاس می کنند که قرار است 
ماجرا ماست مالی شود. مردم دهان به دهان ماجرا 
را نقل می کنند. و همزمان مبین بلوچ یک فعال 
اینستاگرامی در منطقه چابهار ماجرا را عمومی 
می کند. مبین بلوچ به فاصله چند روز بازداشت 

می شود و هشت روز در بازداشت می ماند.
این اتفاقات همزمان می شــود با ماجرای کشته 
شدن مهسا امینی و اعتراضات عمومی. خانواده 
دختر، او را نزد مولوی عبدالغفار نقشبندی امام 
جمعه اهل سنت شــهر راسک می برند و دختر 
خودش ماجرا را برای او شرح می دهد. او هم در 
بیانیه ای در ۳ مهر می گوید که »دست درازی به 
حیا و عفت خواهر مسلمان بلوچم قابل اغماض 
و بخشــش نیســت. به خطر انداختــن امنیت 
مردم آن هم با لبــاس امنیت جنایتی هولناک 
و نابخشــودنی است.« همان شــب پدر مولوی 
نقشــبندی حرف های پســرش را رد می کند و 
می گوید او صلاحیت بررســی ماجــرا را ندارد 
و ماجرا در دست بررسی اســت. ولی کار از کار 
گذشــته و منطقه چابهار به مدت یک روز دچار 
آشوب شد. چند بانک  و مرکز همکاری های ایران 
و چیــن را آتش زدند. هر چند اعتراضات چابهار 
همان یک روز بود. در این بین مولوی عبدالحمید 
هم بیانیه می دهد و خواستار رسیدگی به ماجرا 

می شود. او در بیانیه ای می گوید: »جریان اخیری 
کــه در منطقۀ چابهار پیش آمد و موضوع تجاوز 
مأمور پلیس به دختر نوجوانی مطرح است، سبب 
التهــاب و نگرانی عمومــی در جامعه و تحریک 

غیرت مردم شده است.
درخواست علما و عموم مردم از دستگاه قضایی 
و مســئولان ذیربط آن اســت که این جریان و 
همچنین موضوع قتل مظلومانۀ خواهری که چند 
ماه قبل در منطقۀ چابهار اتفاق افتاده اســت را 
بی طرفانه و با مدنظر قراردادن حقیقت و واقعیت، 

به صورت ویژه و فوق العــاده و در کمترین زمان 
ممکن مورد رسیدگی قرار دهند و در این زمینه 
شفاف ســازی کننــد تا دغدغۀ مــردم مبنی بر 
احتمال کتمان واقعیت برطرف شــده و مجرم 
هرچه  ســریعتر به صورت عادلانه مجازات شود، 
زیرا اجرای عدالت ســبب تسکین غیرت مردم 

می شود.«
در سیستان و بلوچستان برخی جریانات تجزیه 
طلب ماجرا را دست می گیرند و روز هشت مهر 
یعنی ســه روز بعد از ماجرای چابهار- زاهدان را 
برای اعتراضات پیشــنهاد می دهد. هشــت مهر 
هم مولوی عبدالحمید در نماز جمعه خواســتار 
رسیدگی به موضوع می شود و تا آن زمان مردم 
را به آرامش دعوت می کند. ولی بعد از پایان نماز 

شتاب ماشین ها در شهر زاهدان بیشتر از حد مجاز است. انگار کن یک سوخت کش 
در جاده ای دور در حال فرار باشد. شیشه ی ماشین ها هم دودی اند. انگار آدم ها 

همواره در حال پنهان کاری باشند. در این فرار و پنهان کاری و همچنین بی اعتمادی، 
سر در آوردن از اتفاقی تلخ مانند هشتم مهر زاهدان، واقعا سخت است. هر چند به 
نظر می رسد علت اصلی بیشتر اتفاقات در سیستان و بلوچستان همین ها باشند: 

پنهان کاری و بی اعتمادی...

,,

واکنش برخی نمایندگان به تذکر نماینده خمینی شهر
در جلسه علنی روزگذشته مجلس، نقدعلی 
نماینده خمینی شهر در تذکری از صحبت هایی 
کــه از برخی از تریبون هــا پیرامون برگزاری 
رفراندوم مطرح می شــود، انتقاد کرد و گفت: 
افــرادی که هر جمعــه از تریبون ها صحبت 
از آزادی زنــان می کنند بهتر اســت از دختر 
رسول الله که حقوق وی را زیر پا گذاشتند دفاع 

کنند. به دنبال این سخنان برخی از نمایندگان 
اهل سنت از جمله جلیل رحیمی جهان آبادی 
نماینده تربت جام و اســماعیل حسین زهی 
نماینده خاش برخاسته و با در دست گرفتن 
آیین نامه مجلس خواستار تذکر  شدند. رحیمی 
جهان آبادی فریاد مــی زد که این صحبت ها 
درست نیســت و باید اجازه پاسخ داده شود، 

سپس در جایگاه هیات رئیسه حضور یافت و در 
این خصوص صحبت هایی را با رئیس مجلس 
در میان گذاشت. در ادامه با همراهی جمعی از 
نمایندگان از جمله نمایندگان روحانی، وی به 
صندلی خود برگشت. رئیس مجلس در ادامه 
بر ضرورت تقویت وحدت در کشور تاکید کرد 

و مجلس را به عنوان نماد وحدت معرفی کرد. لی
داخ

ست 
سیا

گزارش میدانی یک خبرنگار چهل روز پس از حوادث تلخ زاهدان؛

»زاهـدان« در غبـار پنهـان کاری
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جمعه اتفاقی که نباید بیفتد می افتد.
دربــاره ماجرای تعرض به دختر چابهاری دادگاه 
هنوز ادامه دارد و نتیجه آن اعلام نشــده اســت 
ولی دو اتهــام اول یعنی فراخواندن غیرقانونی و 
بازجویی در شــرایط غیرقانونی ثابت شده است. 
دربــاره آزار و اذیــت دادگاه هنوز حکمی صادر 
نکرده است. ولی فرمانده پلیس از نیروی انتظامی 

اخراج و اما با وثیقه خارج از زندان است.   
بــا یکی از خبرنگاران اســتان که حرف می زدم 
می گفت مردم در نهایــت نمی دانند بعد از این 

همه بگیر و ببند آخرش چه شــد. جالب است 
برای ماجرای هشتم مهر شــورای تامین بیانیه 
صادر کرده ولی برای ماجرای این دختر که منشا 
این اتفاقات بوده هنوز پاســخی به افکار عمومی 

داده نشده است.
در پنج سال گذشــته بارها برای تهیه گزارش و 
مستند به سیستان و بلوچستان آمدم اتفاقا برای 
مشکل بی آبی به همین منطقه نگور رفته بودم. 
منطقه ای پر از مشــکلات عجیــب غریب مثل 
بی آبی، نداشتن مدرسه، مشکل بهداشت، کودک 
همسری و... حالا دچار بحرانی جدید شده است. 
از دوست خبرنگارم پرسیدم از آن دختر خبری 
داری؟ گفت آره. این روزها به مدرســه می رود. 

برادرش هم برای اتهام قتل زندان است...

وقتی درهای کلانتری 1۶ زاهدان شکست
سال ها پیش، دایی  من، فرمانده یک پاسگاه مرزی 
در زاهدان بود. روزی در هنگام تعقیب و درگیری 
با قاچاقچیان مواد مخدر غافلگیر و زخمی شد. و 
به خاطر نبود امکانات به شهادت رسید. سال ها از 
آن زمان گذشــته و من بارها به این استان آمدم 
ولی بازهم اتفاقاتــی در اینجا افتاده که غافلگیر 
شدم. چیزهایی را دیدنش از نزدیک هم غیرقابل 
باور اســت چه برســد از دور. تا چند روز بعد از 
هشت مهر ۱۴۰۱، مردم و مسئولان شهر زاهدان 
نمی دانستند واقعا چه اتفاقی در شهر افتاده است. 
رسانه ها از عملیات تروریستی می گفتند و مردم از 

کشتار بی رحمانه توسط نیروهای نظامی.
و اما در آن روز خاص رسانه های تجزیه طلب بلوچ 
مثل شبکه ســحاب فراخوانی برای اعتراض در 
زاهدان داده بودند. نماز جمعه به روال همیشــه 
برگزار شــده بود و مولوی عبدالحمید در انتهای 
ســخنرانی اش از ماجرای دختر بلوچ گفته بود: 
»پیرامون شــکایتی که اخیرا در چابهار صورت 
گرفته و برای بنده هم ســخت اســت که کلمه 
»تجــاوز« را بر زبان بیاورم، امــا به هر حال این 
موضوع مطرح شده است، خواسته عموم مردم از 
مســئولان این است که این موضوع را به صورت 
فوق العاده رســیدگی کنند. دســتگاه قضایی و 
مســئولان ذیربط تمام تلاش شان این باشد که 
در این موضوع بی ربطی و عدالت رعایت شــود 
تا واقعیت علیه هر کســی که باشد آشکار شود. 
از مردم و جوانان عزیز نیز انتظار اســت آرامش 
خودشــان را حفظ کنند و به دســتگاه قضایی 
فرصت بدهند تا نتیجــه را اعلام کند.« نماز که 
تمام شــد، اما برخی نتوانستند آرامش خودشان 
حفــظ کنند. بعــد از پایان نمــاز. ۲۰-۳۰ نفر 
خودشــان را به کلانتری ۱۶ در نزدیکی عیدگاه 
 رســاندند یعنی جایی در ســی متری مصلی و 

شروع به پرتاب ســنگ کردند. اکثرا با الله اکبر 
سنگ می انداختند. همین پرتاب ها باعث شد که 
مامورین پاسگاه شروع به تیراندازی هوایی کنند. 
فرمانده پاسگاه مرخصی بود. استاندار و امام جمعه 
شــهر هم در استان نبودند. با تمام شدن نماز به 
جمعیت اضافه می شد و هر چیزی که به دستشان 
می رسید را به سمت آن پرتاب می کردند حدود 
۲۰۰۰ نفــر جلوی کلانتری بودنــد. بلوک های 
ساختمان های نیمه کاره کناری و سنگ های کنار 
آسفالت را خرد می کردند. ولی هنوز از تیراندازی 
به مــردم خبری نبود.   هــر لحظه به جمعیت 
اضافه می شد و شعارها هم تندتر می شدند یک 
نفر از باک موتورش بنزین کشیده بود. از بیرون 
نیروهای پاســگاه معلوم پیدا بودند. چند نفری 
لباس بلوچی داشتند. با افزایش جمعیت اما مردم 
به در پاســگاه حمله  کردند و از طریق دژبانی در 
کلانتری را باز کردند یکی از ماشین های داخل را 
هم آتش زدند. همین اتفاق باعث شد که نیروها 
برای جلوگیری از ورود معترضین به پاسگاهی که 
۵۰۰ ســلاح جنگی و ۶۰ نیروی انتظامی در آن 
بود به سمت کسانی که داخل می شوند تیراندازی 
کنند. در بیــن فیلم هایی که از حمله به پادگان 
دیدم یک نفر کلت داشت ولی حمله تروریستی 
به نظر نمی رسید. رفتار مردم بیشتر از خشم بود. 
هر چند براساس پروتکل ها نیروهای نظامی اگر 
کسی به مراکز نظامی حمله کند نیروها می توانند 
به متجاوزین شلیک کنند. ولی به غیر گلوله های 
جنگی می شد بیشــتر از تیرهای پلاستیکی یا 
بمب صوتی استفاده کرد. متجاوزین با اتوبوسی 
که در همان نزدیکی بوده برجک نگهبانی را هم 
خراب کردند هر چند مرکز اطلاع رسانی مسجد 
مکی می گوید خود پلیس این کار را کرده است 

ولی در تصاویر چیز دیگری نشان می داد.
بــا توجه به بیانیه شــورای تامیــن آن قصوری 
که اتفــاق افتاد این بود کــه نیروهای کلانتری 
همزمــان با جلوی کلانتری به مردمی که داخل 
مصلی بودند هم تیراندازی کردند. یعنی افرادی 
کــه دخالتی در ماجرا نداشــتند. ولی به دلیلی 
نامعلوم )چیزی که باید در دادگاه مشخص شود 
و باعث برکناری دو مسئول انتظامی شد( آنها هم 
مورد تیراندازی قرار می گیرند. بیشتر کشته ها به 
داخل عیدگاه و از آنجا به مســجد مکی منتقل 
می شوند. بقیه هم مجروحین و کشته شده ها به 
بیمارستان و برخی هم به خانه خودشان رفتند. 
ترس همه جا را فرا گرفته بود. درباره کشته های 
عیدگاه عددهای مختلفی وجود دارد ولی ۱۵ نفر 
تکرار شده ترین نفرات است و نزدیک صد زخمی. 
چیزی که مشــخص است کسانی که به پاسگاه 
رفتند معترضین آرام نبودنــد. هر چند مولوی 
عبدالحمیــد در بیانیه ای اعتــراض آنها جلوی 
پاســگاه را آرام توصیف کرد ولی تصاویر نشــان 
می دهد که خیلی آرام نبودند. همچنان نیروهای 
نظامــی داخل پادگان هم دلیلی برای تیراندازی 
به داخل عیدگاه نداشــتند و در کل می توانست 
از تجهیزات ضد شــورش بیشتری استفاده کند. 
ولی بهرحال آتشی گر گرفت که از چابهار شروع 
شــده بود. در بین معترضین از کودک تا پیرمرد 
حضور داشــتند و مجروحین هــم همین گونه 
بودند. ماجــرای جلوی کلانتری از آن چیزهایی 
است که هنوز نظر واحدی درباره آن وجود ندارد 
و هــر طرفی حق را به خــودش می دهد و گناه 
خودش را نادیده می گیرد. ولی همین تاخیر در 
اعلام اینکه چه اتفاقــی افتاده یا افتادن در روال 
دادگاه هم باعث شده که همه گمانه های مختلف 
بزند. این فرضیه ها مردم استان و از طرفی مردم 
کل ایــران را نگران کرده بودند. بعد از این اتفاقا 

فیلم های جلوی کلانتری به ســرعت به فضای 
مجازی رسید. این حجم خشونت تا آن روز دیده 
نشده بود. بسیاری از رسانه ها فکر می کردند این 
اعتراضات مربوط بــه اعتراضات مربوط به مرگ 
مهســا امینی اســت. ولی در واقعیت این ماجرا 
ربطی به آن موضوع نداشــت ولی به آن موضوع 

پیوند داده شد.
چند قدم آن ورتر از مصلی و حضور اشرار

هــر چند که برخلاف خیلــی حرف ها ماجرای 
جلوی پاســگاه تروریســتی نبود. اما کمی بعد. 
ماجرا عوض شــد. خیلی ها بــه خانه رفتند و با 
سلاح برگشتند. اشرار هم آمدند. زاهدان یکی از 
مناطق مرزی اســت که سلاح در خانه برخی از 
مردم پیدا می شود. بعد از ماجرای مصلی دیگر 
ماجرای یک کلت و تفنگ شــکاری نبود. بلکه 
چندین کلاشــینکف در دست مردم دیده شده 
بود در مقابل نیروهای نظامی تیراندازی می کرد. 
درگیری اصلی دور مســجد مکی شکل گرفت 
ولی در ۱۵ نقطه دیگر هم درگیری بود یعنی هر 
کس هر جایی که بود شروع کرد به خرابکاری. 
دو ماشین را جلوی مسجد آتش زدند. به غیر از 
کلانتری جلوی مصلی به دو کلانتری دیگر، مقر 
ســپاه و یک پایگاه بسیج با کامیون حمله شد. 
آتش تمام شهر را گرفته بود و از هر گوشه ای دود 
بلند شده بود. پلیس یک هلیکوپتر کبری بالای 
شــهر بلند کرد که با توجه به خاطرات گذشته، 
مردم زاهدان فکر کردند قرار اســت به مسجد 
مکی حمله شود و شروع کردند به روشن کردن 
لاســتیک برای کور کردن دید هلیکوپتر. دور 
مسجد معترضان به بانک ها و حتی فروشگاهی 
که منسوب به ســپاه حمله کردند و اشرار هم 
فرصت را مناسب دیدند و برای دزدی به مغازه ها 
و چندین پاساژ حمله کردند. معترضان درمانگاه 
بعثت وابسته به سپاه را هم آتش زدند. سه نفر 
توی آن گیر افتاده بودند. آتش نشانی می ترسید 
که به نقاطی که آتش ســوزی برود. ولی با فشار 
دو ماشینش را فرســتاد. اولش مردم اجازه کار 
نمی دادند ولی بعد با صحبت مردم اجازه دادند. 
ولی همزمــان از آن طرف نیروهای نظامی فکر 
کردند به ماشــین های آتش نشانی حمله شده 
است. بنابراین به ســمت آنها آوردند. دو نفر از 
افرادی که گیر کرده بودند آزاد شدند. معترضان 
در همین زمان یکی از ماشین های آتش نشانی 
را هم آتش زدند. آتش نشان ها از ترس جان فرار 

کردند و یک نفر در آتش سوخت.
در ایــن میان صــدای مولــوی عبدالحمید و 
دامادش حافظ اسماعیل هم از بلندگوی مسجد 
به گوش می رســید که مردم را هر ده دقیقه به 
آرامش دعوت می کرد. از آنها می خواســتند که 
اگر او را قبول دارند به خانه هایشان بروند. همین 
صحبت ها باعث شــد که خیلی ها به خانه خود 
بروند ولی جوان ترها گوشش شــان بدهکار نبود 
احساس می کردند این یک جنگ شهری است. 
در همین حین جلوی مســجد در خیابان خیام 
فرمانده اطلاعات سپاه استان که همراه تیمش 
در حال پاک ســازی خیابان ها بود به شهادت 
رســید. براســاس بیانیه مولوی عبدالحمید او 
سوار ماشــین بوده و در خیابان نیروهایش در 
حال تیراندازی بودند. ولی چند شــاهد میدانی 
می گویند که شــهید پیــاده در خیابان بوده و 
در کنار دیوار مســجد تیر خورده است. مسجد 
مکی معتقد اســت وی توســط فــردی به نام 
یاسر شــه بخش تیر خورده است که در یکی از 
ساختمان های نیمه کاره روبروی مسجد بوده و 
حتی در نماز هم شرکت نکرده بود. ولی برخی 
معتقدند فردی از داخل مســجد، ایشان را زده 
اســت. این ماجرا یکــی از اختلافات دو طرف 
است. درگیری ها روز شنبه و یکشنبه هم ادامه 
پیدا کرد. شنبه به یک نانوایی حمله تروریستی 
می شــود. مردم بلوچ دیگر به چیــزی اعتماد 
نداشــتند و می گفتند لباس شخصی ها بودند. 
مولوی عبدالحمید روز جمعه عصر در بیانیه ای 
تصویری مــردم را دعوت به آرامش می کند که 
تاثیر مثبتی داشــت ولی بعضــی خبرگزاری ها 

حرف هایش را تحریف کردند همین ماجرا باعث 
عصبانیت او شد.

بعد از فاجعه
از روز یکشنبه فضا در خیابان آرام شد هر چند در 
شهرهای دیگر استان هم درگیری هایی می شد 
ولــی دیگر از آن درگیــری خونین خبری نبود. 
مردم اما با خشــم ماجــرا را پیگیری می کنند. 
تعداد کشــته ها تا ۱۰۰ نفر و مجروحین تا ۳۰۰ 
نفر عنوان می شود. وزیر کشور با توجه به بزرگی 
ماجرا به زاهــدان آمد و تضمین داد که ماجرا را 
بــا جدیت پیگیری می کند و چنــدروز بعد هم 
رئیس جمهور نمایندگان اســتان را جمع کرد تا 
نظراتشان را بشنود. ولی مردم و رسانه ها و بزرگان 
استان خیلی نگران بودند و همزمان با رسانه های 
خارجی مصاحبه می کردند از بی بی سی گرفته تا 
نیویورک تایمز. درباره کشته شده ها شورای تامین 
۳۵ نفر را مطرح کرده اســت. به نظر می رســد 
کشــته ها از این عدد بالاتر باشد چون بخشی از 
کشــته شده ها بی شناســنامه بودند و بخشی از 
کشته شــده ها هم ایرانی نبودند و از افغانستان 
و پاکســتان به صورت غیرقانونی در شهر ساکن 
بودند. درباره مجروحین هم بسیاری از مجروحین 
به درمان خانگی پرداختند.به نظر می رسید بعد 
بیانیه شورای تامین خیلی چیزها عوض شود. اما 
در دو هفته گذشته اعتراضات در روز جمعه کم 
و بیش ادامه داشــت. روز آخر وقتی می خواستم 
از زاهدان به تهــران برگردم. مردم به فرمانداری 
خــاش حمله کردنــد و مثل ماجــرای زاهدان 
چندین نفر کشته شدند. به نظر می رسد اگر علما 
و مسئولان استان بیشتر تلاش نکنند این اتفاقات 

ممکن است عمیق تر و خطرناک تر  شود.  
شب آخر ســفر، خبری را دیدم که سجاد شهرکی 
روحانی مســجد مولای متقیان زاهدان ترور شده 
است. فاصله ای تا آنجا نداشتم با تلفن یک دوست 
خودم را به آنجا رساندم. فضا کاملا دو قطبی شده 
بود. در بیمارســتان نزدیک مسجد مردم عصبی از 
شهادت امام جماعت شان می خواستند یک بلوچ در 
بیمارستان را کتک بزنند. در مسجد هم شعارهایی 
علیه مولوی عبدالحمید داده شده که بزرگان، جوانان 
را کنترل کردند. حس عمومی شیعیان ساکن شهر 
نسبت به اتفاقات و بیانیه های شورای تامین خوب 
نبود. آنها احساس می کردند نادیده گرفته شده اند و 
این مولوی است که شهر را به هم می ریزد. وقتی از 
یک شاهد میدانی قاتلان شهید را پیگیری می کنیم 
 فهمیم که دو نوجوان بودند که با یک کلت این کار 
را کرده اند و حتی ماشین نداشته اند و از پشت مسجد 
پیاده فرار کرده اند و صورت شــان هم در حال فرار 
معلوم بوده است. به عبارتی حس دو طرف نسبت به 
هم بد است. در چند روزی که برای تحقیق درباره 
اتفاقات در زاهدان بودم برای مصاحبه با کســی از 
مسجد مکی چهار بار درخواست دادم که هر بار به 
بهانه ای قبول نکردند. یک بار گفتند با رســانه های 
داخلی صحبت نمی کنیم بار دیگر گفتند تا وقتی 
بی بی سی هست نیازی به شــما نداریم. در طرف 
مقابل هم مسئولان شهر مایل به گفتگو نبودند. اگر 
فرصت مــی دادند هم، اول ضبط صوت را خاموش 
می کردند بعد حرف می زدند. همین بی اعتمادی به 
تیره و تار شدن فضا کمک کرد. بسیاری از رسانه های 
داخلی هم اطلاعات نادرست منتقل کردند و میدان 
را جور دیگری پوشش داده اند همین باعث دلخوری 
مردم شده است. در شهر با مردم که حرف می زدم 
یکی از نگرانی هایشان کسانی بود که مغازه هایشان 
آتش گرفته بود و آسیب میلیاردی دیده بودند و با 
توجه به خارجــی بودن اجناس موجود در مغازه ها 
بیمه هم آسیبی که دیده بودند را قبول نمی کرد. تا 
قبل از این اتفاقات مردم مشکلات اقتصادی داشتند 
ولی این مشکلات اقتصادی حالا با چیزهای دیگری 
قاطی شده که زندگی مردم را تحت تاثیر خود قرار 

داده است.
 اولین جمعه ای که به شهر رسیدم. نزدیک جایی 
که درگیری بود. با این که شهر تعطیل بود. چند 
کارگر فصلی منتظر ایستاده بودند. آنها کاری به 
اعتراضات نداشتند. فقط می خواستند شکم زن 

و بچه شان را در این استان محروم سیر کنند...

شتاب ماشین ها در شهر زاهدان بیشتر از حد مجاز است. انگار کن یک سوخت کش 
در جاده ای دور در حال فرار باشد. شیشه ی ماشین ها هم دودی اند. انگار آدم ها 

همواره در حال پنهان کاری باشند. در این فرار و پنهان کاری و همچنین بی اعتمادی، 
سر در آوردن از اتفاقی تلخ مانند هشتم مهر زاهدان، واقعا سخت است. هر چند به 
نظر می رسد علت اصلی بیشتر اتفاقات در سیستان و بلوچستان همین ها باشند: 

پنهان کاری و بی اعتمادی...

,

ردّ صلاحیت شیرین
محمد مهاجری روزنامه نگار اصولگرا نوشت: 
دیروز صلاحیت آقای دکتر حسین انتظامی برای 
کاندیداتوری نمایندگی مدیران مسئول رسانه ها 
در هیئت نظارت بر مطبوعات رد شد. انتظامی 
غیر از دوره دوســاله اخیر، در چندین دوره با 
اکثریت بزرگی از آرای اصحاب رسانه، سمت 
نمایندگی شان را در هیئت نظارت داشت. او یک 

نویسنده زبردست، بسیار کتابخوان، ژورنالیست 
حرفه ای، مدیر رسانه ای موفق، فهیم و کاربلد 
و آشــنا به زیر و بم های کار رسانه ای است که 
برخلاف شیوه اکثر روزنامه نگاران، جنجال را 
نمی پسندد و حل وفصل موضوعات در فضای 
تعامل را ترجیح می دهد. هریک از این خصلتها 
برای ردصلاحیت او کافی اســت! راستش از 

این ردّ صلاحیت خوشحالم! چون همان گونه 
که پارســال و در انتخابات ریاست جمهوری 
قرار بود همه چیز یکدست شود تا همه کارها 
راست و ریست شود بهتر است هیئت نظارت بر 
مطبوعات هم یکدست شود. حذف کاندیداهای 
پرطرفدار ، حتما در میزان مشارکت در انتخابات 

لیپیش رو تاثیر منفی خواهد داشت.
داخ

ست 
سیا

گزارش میدانی یک خبرنگار چهل روز پس از حوادث تلخ زاهدان؛

»زاهـدان« در غبـار پنهـان کاری
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ورود گردشگران خارجی به 
بوم گردی های خراسان رضوی به صفر 

رسید !
دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاه هــای بوم گردی ایران گفت: اتفاقات 
اخیر همه یا حداقل تعداد قابل توجهی از تورهای ورودی کشورهای 
 خارجی را کنســل کــرد که همین مــورد مراجعه گردشــگران 
خارجی به اقامتگاه های بوم گردی خراسان رضوی را به صفر رسانده 

است.
صــادق کاظمیــان در گفت وگو با ایســنا در خصــوص وضعیت 
اقامتگاه هــای بوم گردی اســتان اظهار کرد: در ۶ ماه اول امســال 
تا نیمه مهر ماه وضعیت نســبتا خوبــی در اقامتگاه های بوم گردی 
داشــتیم. البته ضریب اشغال ها به ۳۰ درصد نرسیده و حتی کمتر 
بوده است اما اقامتگاه های بوم گردی توانستند از وضعیت نامناسب 

دوره کرونا خارج شوند.
وی افــزود: پس از پایــان تعطیلات مهر ماه به دلیل بازگشــایی 
مدارس و وضعیت اجتماعی کنونی، اقامتگاه های بوم گردی وضعیت 
مناسبی ندارند و ضریب اشغال شان حداکثر به ۱۰ درصد می رسد.

دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاه هــای بوم گردی ایران گفت: بیش از 
نوســانات ارز، اتفاقات اخیر همه یا حداقــل تعداد قابل توجهی از 
تورهای ورودی کشــورهای خارجی را کنسل کرده است؛ بنابراین 
عملا ما در فصل مهر و آبان که فصل مهمی برای ورود گردشــگر 
خارجی است، وضعیت مناسبی نداریم و ورود گردشگرهای خارجی 

به اقامتگاه های بوم گردی به صفر رسیده است.
لطمه بزرگی به ورود گردشــگر داخلی و خارجی به اقامتگاه های 

بوم گردی وارد شده است

کاظمیان با بیان اینکه گردشــگری یکی از صنایعی اســت که به 
شــدت از حوادث طبیعــی و رویدادهای اجتماعــی، اقتصادی و 
سیاســی متاثر می شود، عنوان کرد: گردشگری از این حوزه بسیار 
لطمه دیده و مدیریت صحیحی در راســتای اطلاع رسانی صورت 
نگرفته اســت. اتفاقات اخیر نیز بر این موضوع موثر بوده اســت؛ 
بنابراین در حوزه ورود گردشــگر داخلی و خارجی لطمه بزرگی به 

اقامتگاه های بوم گردی وارد شده است.
وی ادامه داد: البته باید گفت که این روند ادامه خواهد داشت چرا 
که در حال ورود به فصل ســرما هستیم. همچنین نوروز امسال به 
دلیل همزمانی با شروع ماه رمضان، نوروز پراستقبالی نخواهد بود.

دبیر جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی ایران بیان کرد: بخش 
عمده ای از شهرهای اســتان در مهر و آبان گردشگری کشاورزی 
داشــتند که از کشورها و شــهرهای مختلف کشور گردشگر وارد 
اســتان می شــد اما متاســفانه این موقعیت خوب را نیز از دست 

داده ایم.
کاظمیان با اشاره به اینکه اقامتگاه های بوم گردی با توجه به آسیبی 
کــه از کرونا دیدند، در حوزه صنایع  دســتی و فروش محصولات 
بومی و محلی فعال شدند، تصریح کرد: اقامتگاه های بوم گردی در 
این راســتا توانســتند به جامعه محلی و روستاهای موجود کمک 
کرده و بازار محصولات آن ها را با کمک زنان و مردان توسعه دهند 
که مورد اســتقبال نیز قرار گرفت اما متاسفانه با قطع شبکه های 
اجتماعی این بخش نیز دچار آسیب شد و اقامتگاه های بوم گردی 
ارتباط خود با مخاطبانشان را در توسعه محصولات و صنایع دستی 

از دست دادند.
وی بیان کــرد: اقامتگاه های بوم گردی نیاز بیشــتری به حمایت 
وزارتخانه میراث فرهنگی، اداره  کل میراث فرهنگی، اســتانداری و 

تمام بخش هایی دارند که می توانند به ما کمک کنند. 
این بخش ها نیز باید به معرفی بیشتر ظرفیت های زیارتی، اقامتی 
و گردشگری شهرستان های دیگر بپردازند تا حضور گردشگران در 
اســتان توزیع شود و مسافران به دیگر شــهرهای استان نیز سفر 

کنند.

یکی دست منفعت طلبان را کوتاه کند

طلای سرخ خراسان، نیازمند حمایت
عفران، تنهــا محصول کشــاورزی جهان 
اســت که هنوز انحصار تولید آن در اختیار 
کشاورزان ایرانی اســت اما گرفتاری آن در 
گرداب مشکلات، چالش ها و منفعت طلبی 
عده ای خــاص در حوزه تولیــد، فروش و 
صادرات، آنرا دچار ضعف و مظلومیت بی حد 
و حصری کرده و موجب شده سهم خواهی 
ایران از گردش مالی این محصول ارزشمند 

اندک باشد.
به گزارش ایرنا، سهم ناچیز ایران از تجارت 
طلای سرخ در جهان، با وجود تولید حدود 
۹۰ درصد این محصــول، گویای فاجعه ای 
عظیم و مظلومیتی غریب برای این محصول 
راهبردی در عرصه جهانی اســت و گلایه 
زعفران کاران از هزینه بالای تمام شــده آن 
در مقابل بهای نســبتا ارزان این کالا، و داد 
و فغان تجار و صادرکنندگان این محصول 
ایرانی در برابر آوازه زعفران کشورهای دیگر از 
جمله چین، اسپانیا و حتی افغانستان از دیگر 
نمودهای این مظلومیت اســت و حال آنکه 
از دیرباز زعفران؛ محصول شاخص تولیدی 

و صادراتی ایران زمین بوده است.
ضعف و خلاء موجود در عرصه بسته بندی، 
سورتینگ، برندینگ و البته فرآوری و صنایع 
تبدیلی همه و همه در کنار داستان غم انگیز 
فروش زعفران ایرانی با بسته بندی  و نام دیگر 
کشورها، همچنان حکایتگر آسیبها، خلأها و 
چالش های متداول قصه کهن این محصول 

ایرانی در عرصه جهانی است.
به هر حال زعفران همچنان گل سرســبد 
محصولات کشاورزی ایران در جهان است 
که انحصــار تولیدش همچنان با کشــور 
ماســت و هنوز قصه پرغصه پسته، فرش و 
زیره برایش در جهان تکرار نشــده است و 
نباید هم اجازه داد تکرار شود؛ رمز ماندگاری 
ایــن انحصار و عرض اندام در عرصه جهانی 
و همراهــی بی چون و چرای نــام ایران با 
زعفران؛ توجه به این محصول، ارزشــمند 
انگاشته شــدن کار زعفران کاران، ترغیب و 
تشویق آنان با حمایت و البته تنظیم بازار و 
مدیریت آن از سوی متولیان و جلوگیری از 
دست اندازی دلالان و اخلالگران بازار در این 

عرصه موثر و نقش آفرین است.
در چند سال گذشته نقش آفرینی پررنگ 
برخی دلالان و ســرمایه داران؛ مخل بازار 
و مانعــی در برابر افزایــش واقعی قیمت 
محصول زعفران در بازار شــده بود؛ اتفاق 
تلخی که آرام آرام کشــاورزان را از توسعه 
کشــت زعفران و پرداختن بــه تولید این 
محصول دلســرد کرد و البته مابه التفاوت 
قیمت خرید محصول از کشاورز تا قیمت 
عرضه و صادرات آن به قیمتهای بالاتر، سود 
سرشاری را نصیب دلالان و اخلالگران بازار 

کرده بود.
اما از ســال گذشته و در کنار عواملی مانند 
کاهش ســطح زیر کشــت زعفران، وقوع 
تغییرات اقلیمی و خشکســالی نیز موجب 
افت چشمگیر برداشت محصول زعفران تا 
۵۰ درصد و کاهش عرضه محصول به بازار 
شــد که افزایش چشمگیر قیمت محصول 
و خرســندی، هرچند با تاخیر چندســاله، 

زعفرانکاران را درپی داشت.
ضرورت شکل گیری زنجیره زعفران

مدیرکل دفتر امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری خراسان رضوی با اشاره به اینکه 
این استان در زمینه محصول زعفران مرجع 
است و طبق مصوبات ملی، استانهایی که در 
تولید محصولی مرجع هســتند حق رای و 
تصمیم گیری در زمینه آن محصول را دارند، 
افزود: به همین دلیــل باید تصمیم گیری 

ها در این رابطه با حساســیت بالا و توجه 
به تمامی اصول مربوطه با هدف حمایت از 

کشاورز باشد.
محمد عبــاس زاده اظهار کــرد: هم اینک 
کشــت زعفران در ده ها استان کشور انجام 
می شــود اما محور و قطب اصلی تولید این 
محصول خراسان رضوی است که متاسفانه 
به دلیل کم آبی و هزینه های کشت، عملکرد 
محصول افت نسبی کرده و نیازمند حمایت 

و هدایت است.
وی بیان کرد: تقویت و ســاماندهی زنجیره 
زعفــران ضرورت امروز این حوزه اســت به 
این معنا که پیش از کاشت پیاز، که شامل 
نگهداری پیاز می شــود، تا مراحل کاشت، 
آبدهــی، حذف علف های هرز، برداشــت، 
پاک کردن گل، دسته بندی، فرآوری، بسته 
بنــدی، صادرات و غیره همه و همه باید در 

چهارچوب مشخصی سامان یابد.
عباس زاده ادامه داد: در این قالب نکته مهم 
و ضروری همراهی و همکاری موثر دولت و 
بخش خصوصی با یکدیگر است به این معنا 
کــه باید دولت خــود را با بخش خصوصی 

هماهنگ کند و نیازهای بخش خصوصی را 
از حیث قانون و حمایت لحاظ کند.

وی افزود: در این راستا قوای سه گانه باید با 
هدف تلاش در راســتای رونق اقتصادی در 
کشــور، کار را به بخش خصوصی واگذار و 
موانع را برای کار در این عرصه برطرف نمایند 
که توسعه سازمان های مردم نهاد و تقویت 
بخش خصوصی از جمله راههای دستیابی به 

این مهم است.
عبــاس زاده ادامــه داد: علاوه بر این بخش 
های نیمه دولتی مانند بنیاد مســتضعفان، 
ســتاد اجرایی فرمان امام )ره(، بنیاد علوی 
و دیگر نهادها نیز می توانند با اســتفاده از 
ظرفیت های ســرمایه گذاری  خود در این 

زمینه مشارکت کنند.

»اوسِک« راهبرد موثر خروج زعفران از 
مظلومیت

وی با بیان اینکه تشکیل سازمان تخصصی 
زعفران در کشــور به منظور توجه ویژه به 
مســائل مربوط به این محصول راهبردی 
می تواند راهگشا باشد، ادامه داد: باید برای 
این محصول سازمان و مجموعه ای در کشور 
ایجاد شــود که بخش خصوصی، دولتی و 
واسطه ها در کنار یکدیگر و در قالب های موثر 

هماهنگی و همراهی داشته باشند.
مدیرکل دفتر امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری خراسان رضوی گفت: البته مدل 
خصوصی چنین سازمانی که شناخته شده و 
ثبت شده در سازمان یونسکو به نام »اوسک« 
با عنوان باشگاه خلاقیت، آموزش، حمایت و 
بهره برداری زعفران کمیسیون ملی یونسکو 
ایران )OSEC( در استان ایجاد شده است 
که می توان با حمایت و تقویت آن اقدام به 

حل مسائل مربوط به این حوزه کرد.
وی فقدان مدیریت بازار را از دلایل مهم سهم 
اندک در تولید و صادرات محصول زعفران 
دانســت و افزود: اصل اساسی رسیدن سود 

و برکات ناشــی از تولید محصول در درجه 
اول به تولید کنندگان یعنی همان کشاورزان 
اســت.عباس زاده با بیان اینکه پیاز زعفران 
ایران به صورت قاچاق به کشــورهای دیگر 
رفته و آنها با برخورداری از منابع آبی، زمین 
و نیروی کار ارزان قیمت، در حال مانور برای 
تولید طلای سرخ هستند، ادامه داد: چرا ما 
در کشــور خودمان اقدام به مدیریت فرایند 
تولید، بازاریابی و صادرات نکنیم تا شــاهد 

تقویت و حمایت از زعفران کاران باشیم.
وی یادآور شــد: باید به جــای اینکه وارد 
حواشــی و مســائل بی اهمیــت در حوزه 
زعفران شــویم، با قدرت وارد بازار شده و با 
به کارگیری دانش به دنبــال فقرزدایی در 
این عرصه باشیم. مدیرکل دفتر امور سرمایه 

گذاری و اشتغال استانداری خراسان رضوی 
بیان کرد: باید توجه داشته باشیم که همه 
بخشــهای فعال بازار باید در این روند دیده 
شوند و به عنوان مثال معتقدم اگر واسطه ها 
یا همان دلالان نباشــند، بازار تعطیل می 
شود کما اینکه در دانشگاههای کشورهای 
خارجی، رشــته تحصیلی به نام »واســطه 
گری« وجود دارد و آنان به صورت علمی به 

کار در این حوزه می پردازند.
وی اظهــار کرد: اما در حال حاضر شــاهد 
حضور واســطه ها و دلالان بی سوادی در 
عرصه هســتیم که تنها به دنبال کســب 
سود خود از بازار هستند و هیچ توجهی به 
کشاورز، به عنوان تولید کننده و نیز اصالت 

زعفران ایران ندارند.
عبــاس زاده گفت: در این میان از ورود علم 
و دانش، پژوهشهای دانشگاهی و تحقیقاتی 
باید با روی خوش استقبال شود و با در نظر 
گرفتن نیاز بازار و مشتری، اقدام به تقویت 

روند سوددهی کرد.
این مســوول اظهار کرد: باید همانند اتاق 
بازرگانی و اتاق تعاون، اقدام به تشکیل اتاق 
زعفران کنیم تا شاهد تولی گری و پیگیری 
حقوقی موثر در زمینه زعفران در روند تولید 

و صادرات آن باشیم.
وی تاکید کرد: باید منافع کشــور و منافع 
ملی را بر منافع فردی اولویت بدهیم و تنها 
به این شــیوه است که امکان حفظ زعفران 
بــه عنوان محصول منحصر به فرد ایرانی را 

خواهیم داشت.
سهم ۲0 درصدی زعفران از درآمد 

ناخالص بخش کشاورزی
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاوزی خراسان رضوی نیز در این میزگرد 
با اشاره به اینکه این استان ۳۷۳ هزار هکتار 
زیر کشــت ۳۶ گونه محصول باغبانی دارد، 
گفت: براین اساس خراسان رضوی رتبه دوم 
کشــور را در سطح زیر کشت و رتبه ششم 
تولیــد را از این حیــث دارد که علت رتبه 
ششم به دلیل این است که محصولاتی مانند 

زعفران و پسته به کیلوگرم تولید می شوند.
غلامحسین ساربان ادامه داد: به عنوان مثال 
تولید زعفران استان در حجم ۳۲۰ تن است 
که این نسبت به سطح زیر کشت، به دلیل 
میزان علمکرد پایین، رتبه استان را در تولید 

کل محصولات باغبانی کاهش می دهد.
وی اظهار کرد: ۲ محصول شاخص باغبانی 
اســتان شامل پســته با ۱۲۱ هزار هکتار و 
زعفران با ۹۱ هزار هکتار از ۳۷۳ هزار هکتار 
کل محصــولات باغبانی اســتان را به خود 
اختصاص داده اســت که در هر ۲ محصول 

در دنیا دارای انحصار بوده ایم.
وی تصریح کرد: متاســفانه از ســال ۲۰۰۳ 
انحصار ایران در پســته شکســته شد و هم 
اکنون تنها محصول انحصاری ما زعفران است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاوزی خراســان رضوی ادامه داد: درآمد 
ناخالص طلای سرخ در سالهای عادی بالغ 
بر۱۰ هزار میلیارد تومان است که معادل ۲۰ 
درصد درآمد ناخالص بخش کشاورزی استان 
است که سهم ارزشمندی محسوب می شود.

وی بیان کرد: ۱۲۹ هزار خانوار اســتان در 
زمینه کشت و تولید زعفران فعالیت دارند 
که ۱۱۹ هزار خانوار از آنان دارنده یک هکتار 

سطح زیر کشت عفران هستند.
ساربان با بیان اینکه زعفران محصول ویژه 
خراسان رضوی در جهان است و بیش از ۷۵ 
درصد تجارت آن در دست ماست، ادامه داد: 
این استان دارنده ۷۶ درصد سطح زیر کشت 

زعفران کشور است.

ضعف و خلاء موجود در عرصه بسته بندی، سورتینگ، برندینگ و 
البته فرآوری و صنایع تبدیلی همه و همه در کنار داستان غم انگیز 

فروش زعفران ایرانی با بسته بندی  و نام دیگر کشورها، همچنان 
حکایتگر آسیبها، خلأها و چالش های متداول قصه کهن این 

محصول ایرانی در عرصه جهانی است

,,

صنعت ساختمان یک فرصتی خوب برای صادرات خراسان رضوی است
استاندار خراسان رضوی صنعت ساختمان را 
یک فرصت خوب برای صادرات استان دانست و 
تصریح کرد: به دلیل کیفیت و کمیت کالاهای 
تولیدی در استان و با توجه به نیازمندی های 
کشورهای همســایه این صنعت یک امکان 
صادراتی و بازرگانی بســیار خوبــی را فراهم 
می کند. یعقوبعلی نظری در افتتاحیه بیست و 

ششمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان، 
تاسیسات و تجهیزات جانبی مشهد اظهار کرد: 
برگزاری نمایشگاه صنعت ساختمان به دلیل 
ارتباط این صنعت بــا تولیدات الکترونیکی و 
نیازمندی های سخت افزاری از جمله اسکلت 
ساختمان بســیار اثرگذار است، به ویژه اینکه 
مردم و تولیدکنندگان مسکن می توانند از این 

طریق با تولیدکنندگان بخش های مختلف آشنا 
شوند. وی این صنعت را یک فرصت بسیار خوب 
برای صادرات استان دانست و تصریح کرد: به 
دلیل کیفیت و کمیت کالاهــای تولیدی در 
اســتان و با توجه به نیازمندی های کشورهای 
همســایه این صنعت یک امــکان صادراتی و 

بازرگانی بسیار خوبی را فراهم می کند. 

ان
راس

خ

خـــبر



7
پنج شنبه 19 آبان 1401/   سال سوم  /   شماره 1345
Vol.3.No.1345/ November 10.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

ش
ورز

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه 
و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون   ۳ و   ۱ مـواد  دسـتور 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۴۲۷  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضی آقای مهدی پهلوان زاده فرزند رضا بشـماره شناسـنامه 
۳۲۸ صادره از کاشـمر نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مساحت 
۴۳/۰۷ متـر مربـع ) چهـل و سـه وهفـت صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ  
۶۲۵ مجـزا شـده از ۹۶ فرعـی از اراضـی خرایه پلاک ۱۲۷ اصلی دهسـتان 
اربعـه واقـع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه 
خریـداری مـع الواسـطه از مالـک رسـمی علـی اکبر نظـری محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجب مـاده ۳ قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده 
اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه اعتراض 

خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویل دهـد که در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی واصل 
نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱۹
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511/۲اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئین نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه 
و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون   ۳ و   ۱ مـواد  دسـتور 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۲۳۷۲ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه 

و بلامعـارض متقاضـی آقـای علیرضـا رنجبـر خورشـبری فرزنـد حیـدر به 
شـماره شناسـنامه ۲۱۹ صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یک 
بـاب منـزل  به مسـاحت ۱۰۰ متر مربع ) یکصد مترمربع( قسـمتی از پلاکـ  
۲۰۵۴ فرعـی از اراضـی قندشـتن پـلاک ۲۲۵ اصلـی دهسـتان اربعـه واقع 
در خراسـان رضـوی بخـش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری 
مـع الواسـطه از مالـک رسـمی صدیقه شـجاعی قندشـتنی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجب مـاده ۳ قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده 
اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویل دهـد که در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی واصل 
نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۱۹
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استعفای فتح الله زاده شایعه نیست
ایران ورزشــی نوشت: اســتقلال به 
سمت قهرمانی آسیا نرود، آقای مدیر 

می رود.
دو ســال پیــش و بعــد از اینکــه 
باشگاه اســتقلال در ماجرای جدایی 
اســتراماچونی با بحران جدی مواجه 
شــده بود، مسعود ســلطانی فر وزیر 
ورزش و جوانان ســابق کــه روابط 
تیــره ای با فتــح الله زاده داشــت، در 
نهایت حکم به بازگشت این مدیر داد. 
بازگشــتی که چندان دوامی نداشت 
و فتح الله زاده که آن روزها به شــدت 
از ســوی هواداران استقلال حمایت 
می شــد و بارها در حمایتش تجمع 
اعتراضی برگزار شــد تا به استقلال 
بازگردد، ناگهان این باشــگاه را ترک 

کرد.
دلیل جدایی آقــای مدیر در آن ایام 
گرچه در ظاهــر ابتلا به کرونا عنوان 
شــد و حاجی استقلالی ها اعلام کرد 
به این دلیل بسرعت باشگاه استقلال 
را ترک کــرده اما ریشــه اصلی این 
جدایــی پرونده های باز مالی و تأمین 
نشــدن اعتبار لازم برای پرداخت آن 
دیون بود. در آن ایام متولیان باشگاه 
استقلال هیچ تضمینی به فتح الله زاده 
نداده بودنــد که بدهی هــای به جا 
مانــده پرداخت شــود. در عین حال 
نیز بازیکنان به شدت از وضعیت مالی 
خود در رنــج بودند و حتی تمرینات 
استقلال به طور متناوب در زمین های 
متعدد پایتخت برگزار می شد که این 
وضعیت هرگز بــاب میل آقای مدیر 
نبــود و بــه همین دلیــل او ترجیح 
داد بعــد از کمتر از یک ماه مدیریت 
دوباره از سمت خود کناره گیری کند 
و احمد سعادتمند مدیرعامل باشگاه 

استقلال شود.
فتح الله زاده جزو آن دســته مدیرانی 
اســت که عمیقــاً دوســت دارد در 
استقلال  باشگاه  بر  دوران مدیریتش 
اوضاع مالی در حدی باشد که لااقل 
از درون تیــم با اعتــراض بازیکنان 
مواجه نشــود و مجموعه به ســمت 
دستاوردهای بزرگ و آسیایی حرکت 

کند. او پیش از ورود دوباره به عرصه 
مدیریت باشگاه اســتقلال نیز وقتی 
بر ســر بازگشــت بــا تصمیم گیران 
نشست هایی در دفتر کار خود برگزار 
کرد، بــه این موضوع اشــاره کرد و 
خواســتار تأمین اعتبارات لازم برای 
پرداخت بدهی ها و عناوین آســیایی 

بود.
مدیرعامل استقلال از برخی ابهام های 
مالی که از دوران مدیران قبلی به جا 
مانده بود اطلاع دقیق داشت و حتی 
می دانســت که در برخی ســفرهای 
مدیران ســابق چه هزینه هایی شده 
اســت. او در حقیقت با آگاهی کامل 
از آنچــه در ایام اخیر گذشــته قدم 
به باشگاه اســتقلال گذاشت و هرگز 
از آنچه زیرپوســت استقلال گذشته 

بی اطلاع نبود.
آنچه مدیرعامل استقلال را ترغیب به 
بازگشت دوباره کرد در واقع نزدیکی 
باشگاه  افکار به تصمیم گیران کنونی 
اســت و فتــح الله زاده که خــود را از 
جنس تصمیم ســازان امروز استقلال 
می داند به دلیل همین قرابت راضی به 
بازگشت شــد اما این گونه هم نیست 

کــه او تحت هر شــرایطی راضی به 
ادامه همکاری با مجموعه ای باشد که 
خود در شــکل گیری موفقیت هایش 

نقشی انکارناپذیر داشته است.
پرواضح اســت که اگر امروز بخواهیم 
استقلال  باشــگاه  تاریخ  از  بخشــی 
را نــگارش کنیم باید ســهم بزرگی 
برای علی فتح الله زاده قائل باشــیم و 
او بدون شــک جزو مردانی است که 
بــا وجود آنکه هرگز در این باشــگاه 
 بازیکن نبود و یا مربیگری نکرد اما در 
وادی مدیریــت بســیار اثرگذار بوده 

است.
فتح الله زاده با این پیشــینه روشــن 
مدیریتی اکنــون ترجیح می دهد که 
شــاید در آخرین فرصت مدیریتش 
بر باشــگاه استقلال صاحب جام های 
بزرگ تری برای این باشــگاه باشــد 
امــا در حال حاضــر او بــا تنگنای 
مالی بزرگ مواجه اســت و از سویی 
قول هایی که گرفته هنوز جامه عمل 

پوشانده نشده است.
برای مدیرعامل استقلال آرمانی ترین 
نقطه ممکن این است که بدهی های 
این باشــگاه کــه او ســهمی در آن 

نداشته بســرعت تعیین تکلیف شود 
تا اســتقلال بتوانــد درنهایت مجوز 
حرفه ای را دریافت کرده و دوباره در 
لیگ قهرمانان آســیا حضور یابد و او 
برنامه نهایی خود برای اســتقلال که 
از سال ها قبل در ذهنش ترسیم کرده 

را اجرا کند.
مدیرعامل باشگاه اســتقلال حقیقتاً 
به دنبال قهرمانی در آســیا اســت و 
اگر بســتر لازم برای رسیدن به این 
دســتاورد بزرگ فراهم نشــود، او به 
طور ناگهانی باشگاه استقلال را ترک 
خواهد کرد تا مدیر دیگری اداره امور 

را در دست بگیرد.
در حقیقــت آنها که فتــح الله زاده را 
دوباره راضــی به بازگشــت کردند، 
بایــد بداننــد که تــداوم حضور این 
مدیر در اســتقلال ایجاد سازوکاری 
برای قهرمانی در آســیا است و باید 
بودجــه مالی مکفی به این باشــگاه 
تزریق شــود وگرنه بــرای این مدیر 
شــاید دیگر قهرمانی در لیگ یا جام 
حذفی چندان جذابیت نداشته باشد 
که بخواهــد به خاطــرش این همه 

مشکلات مالی را تحمل کند.

فوتبال ایران ـ نیکاراگوئه پخش می شود
بر اساس آخرین اعلام، منعی برای پخش 
دیدار دوســتانه فوتبال بین تیم های ایران 
و نیکاراگوئه وجود ندارد و این رقابت فردا 
)۱۹ آبان ماه( از شــبکه ســه سیما زنده 
پخش می شــود. به گزارش ایسنا، روابط 
عمومی شبکه سه سیما با تایید این خبر، 

در توضیح آن چنین آورده است: »بر اساس 
درخواست فدراسیون فوتبال و طبق روال، 
بازی دوســتانه ایران ـ نیکاراگوئه پخش 
می شــود. این بازی با گزارشــگری جواد 
خیابانی در روز پنجشــنبه ۱۹ آبان ماه از 
ســاعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه به صورت زنده از 

شبکه سه سیما روی آنتن خواهد رفت.«
پیشــتر به دلیل آنچه، احتمــال لو رفتن 
تاکتیک هــای تیــم ملی در آســتانه ی 
مســابقات جام جهانی عنوان شــده بود، 
پخش این دیدار دوستانه در هاله ای از ابهام 

قرار داشت.

تغییر رفتار کارلوس کی روش؛ 
استراتژی موقت یا حرفه ای گری؟!

پس از بازگشت کارلوس کی روش به تیم ملی ایران، به نظر می رسد 
او از نظر اخلاقی هم تغییراتی داشته است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ کارلوس کی روش برای ســومین 
بــار هدایت تیم ملی ایران را در جام جهانی برعهده گرفته اســت و 

پنجمین جــام جهانی اش را 
تجربه خواهد کرد.

کــی روش که همیشــه به 
اخلاقی تند و خشن معروف 
بــوده، پس از بازگشــت به 
ایــران دیگر خبــری از آن 
و حتی  نیست  تندخویی اش 
با افرادی که ســالها مشکل 

داشت آشتی و به نوعی همه را به اتحاد ملی دعوت کرده است.
از شما کاربران خبرآنلاین خواستیم که نظرتان را درباره تغییر رفتار 
کی روش برای ما بنویســید و در ادامه بخضی از نظرات شما آمده 

است:
    * بــرای من تغییر رفتار و عادات کــی روش خیلی عجییبه به 
نظرم تازه اومده ســرعقل که با جماعت ایرانی باید از ســر احترام و 

عزت رفتار کنه.
    * بعیــده کی روش با اون اخلاق عجیب و غریبش تغییری کرده 
باشه اگر هم الان کاری می کنه فیلمشه بزودی برمی گرده به جای 

قبلیش میگی نه صبر کن تا ببینی.
    * تغییر رفتار عالی است.با کی روش پوز هر دو رو شیطان آمریکا 

و هم انگلیس را به خاک میزنیم.
    * کی روش جنتلمن اســت و این رفتار جدیدش هم واقعا عالی 

است. قطعا نتایج بهتری خواهیم گرفت.
    * علت تغییر رفتارش اینه که در مصر و کلمبیا خراب کرده اخراج 
شده دوم اینکه دیگه فردوسی پور نیست نازش را بکشه و صابونش 
دیگه کف نمیکنه و نازش خریدار نداره اما بعد جام جهانی تغییر رفتار 
خواهد داشت اگر ببازه که برای جلوگیری از اینکه بهش حمله بشه 
دست پیش را خواهد گرفت اگر ببره هم که پررو میشه در هر حال 
بعد جام جهانی رفتارش عوض میشه مردم باید حواسشون باشه که 
به این فرد رو ندن و فقط ازش مطالبه کنن کاملا شگردهاش را می 
دانیم که بازی نکردن با تیم های بزرگ و به رخ کشیدن رنکنیک فیفا 

و.. است که حناش دیگه رنگی نداره
    * تیم ملی ایران تیم همه مردمه و سرمربی هم وظیفه داره تا به 

تیم همه ملت ایران احترام ویژه بذاره
    * این تغییر رفتار به این دلیله که کیروش تیم رو به جام جهانی 
نبرده بلکه کار اسکوچیچ بود برای همین نمیتونه زیاد منم منم کنه

    * به نظر من اینطوری ممکنه بر خلاف همیشه موفق بشه. یعنی 
اینطوری ما حتی از گروه که بالا میائیم، هیچی، چه بسا تا فینال هم 

بریم. خدا را چه دیدی؟
    * ایشــان یک مربی حرفه ای هســتند می دانند تو دو ماه ، فرصت 

پرداختن به مسئله ای غیر از تیم را ندارد پس خودشو درگیر نمی کنه

تا‌جام‌جهانی
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درگاه پرداخت امن

راه‌اندازی‌ششمین‌کارخانه‌نوآوری‌کشور‌در‌گیلان
رئیس پــارک علم و فناوری گیلان، از راه 
اندازی فضای کار اشتراکی در پارک گیلان 
خبر داد و گفت: به زودی ششمین کارخانه 
نوآوری کشور را در گیلان راه اندازی می 
کنیم و با تحقق طرح جامع ۳۰ هکتاری، 
گیلان را به بهشــت اقتصاد دانش بنیان 
شمال کشور و منطقه تبدیل خواهیم کرد.

دکتر علی باستی در دومین کنفرانس ملی 
انجمن علمی پارک های فناوری و سازمان 
هــای نوآوری ایران کــه در تالار مرکزی 
رشت برگزار شد، با اشاره به تقارن برگزاری 
این کنفرانس با سال »تولید؛ دانش بنیان، 
آفریــن«، اظهار کرد: پارک علم و فناوری 
استان گیلان امسال بیست سالگی فعالیت 

خود را جشن گرفته است.
وی با بیان اینکه ۱۰۵۰ شــرکت و واحد 
فناور پذیرفته شــده و ۳۶۹ شــرکت و 
واحد فناور مســتقر در اســتان گیلان با 
۲۰۲۱ نفر نیروی انســانی داریم، افزود: 
جغرافیای گیلان از سایر استان ها به ویژه 
مرکزی و جنوبی متفاوت اســت و تعداد 
زیاد شهرستان ها و نزدیک بودن آنها به 
هم موجب شــده پراکنش مراکز رشد و 

واحدهای فناور استان متنوع باشد.
رئیس پارک علم و فناوری گیلان با اشاره 
به فعالیت مراکز رشد در رشت و آستانه 
اشرفیه و آستارا و بندرانزلی و تالش و رودبار 
و رودسر، عنوان کرد: مراکز رشد لاهیجان 

و شفت نیز در حال راه اندازی هستندو

باستی برگزاری فن بازار و نمایشگاه هفته 
پژوهش و فناوری را از مســئولیت های 
استانی پارک علم و فناوری گیلان دانست 
و متذکر شد: در ایام کرونا شاهد فعالیت 
پارک علم و فناوری استان در حوزه تولید 
ماسک ۹۵ و دستگاه تصفیه کننده هوا و 

ونتیلاتور بودیم.
وی با بیان اینکه پارک گیلان در سطح بین 
المللی نیز فعالیت چشمگیری دارد، عنوان 
کرد: تاکنون دو برنامه خارجی فناورانه در 
پاکستان و ترکیه برگزار کردیم و برگزاری 

برنامه در کشورهای توسعه یافته تا سال 
۲۰۲۵ نیز در دســتور کار پارک گیلان 

است.
رئیس پارک علم و فناوری گیلان با اشاره 
بــه راه اندازی مرکز نوآوری صنایع خلاق 
استان در سال ۹۸، خاطرنشان کرد: رشت 
جزو شهرهای خلاق یونسکو بوده و لذا می 

توانیم از ظرفیت این مرکز استفاده کنیم.
وی از راه اندازی فضای کار اشــتراکی در 
پارک گیلان خبــر داد و گفت: به زودی 
ششــمین کارخانه نوآوری کشــور را در 

گیلان راه اندازی می کنیم و با تحقق طرح 
جامع ۳۰ هکتاری، گیلان را به بهشــت 
اقتصاد دانش بنیان شمال کشور و منطقه 

تبدیل خواهیم کرد.
مرتضی رضایی، معاون توسعه مدیریت و 
منابع انسانی استانداری گیلان نیز، تحقق 
ایران قوی را در سایه دانش بنیانی دانست 
و اظهار کرد: اگر امروز جایگاه ممتازی دارد 
و شــاهد اتفاقات علمی خوبی در کشور 
هستیم، نتیجه همین حرکت ها در حوزه 

فناوری و نوآوری و دانش بنیانی است.
وی یکی از اشــکالات حوزه تولید علم را 
بروز و ظهور کمرنگ در عرصه اجرا و رفع 
مسائل کشور دانست و عنوان کرد: اگر ادعا 
داریم که در تولیدات علمی جایگاه ایران 
بالاســت، باید اقدام به بازگشایی گره ها 
کنیم و لازمه آن نقش آفرینی پارک های 

علم و فناوری است.
معاون اســتاندار گیلان به دستاوردهای 
ارزشمند شرکت های دانش بنیان اشاره 
کرد و گفت: دانش بنیان کردن اقتصاد می 
تواند یکی پس از دیگری مشکلات کشور 

را رفع کند و ایران قوی را بسازد.
رضایی، توسعه شرکت های دانش بنیان 
را به معنی میدان دادن به جوانان دانست 
و متذکر شــد: امیدواریم با باورمندی به 
جوانان نخبه و دانشمند کشور رشد سریع 
در عرصــه تولیدات علمی را به ســمت 
فناوری و نوآوری در تولید محصول ببریم.

دستگاه جدیدی ساخته شده است که می تواند امواج مغزی بیمارانی را که فناوری
قدرت تکلم ندارند و به فلج کامل مبتلا هستند، مورد بررسی قرار دهد و 

آنها را در لحظه به جملاتی روی صفحه رایانه تبدیل کند.
به گزارش دیلی میل، یک دستگاه ذهن خوانی می تواند فعالیت مغز را 
رمزگشایی کند زیرا شخص در سکوت تلاش می کند تا واژه ها را به صورت 
آوایی بنویسد. متخصصان می گویند که دستگاه آنها این پتانسیل را دارد که 
قابلیت برقراری ارتباط را به افرادی بازگرداند که به خاطر ابتلا به فلج کامل 
نمی توانند حرف بزنند یا تایپ کنند.پژوهش های پیشین نشان داده بودند 
که یک سیستم مشابه قادر به رمزگشایی حداکثر ۵۰ کلمه است و این 
دستگاه به واژگان خاصی محدود می شد و شرکت کننده باید تلاش می کرد 
تا کلمات را با صدای بلند بیان کند که با 
توجه به فلج بودن شرکت کنندگان، به 
تلاش قابل توجهی نیاز داشت. »ادوارد 
چانــگ« و همکارانش در »دانشــگاه 
کالیفرنیا«، یک دستگاه جدید طراحی 
کرده اند کــه می تواند فعالیت مغز را به 
حروف تکی تبدیل کند تا جملات کامل در لحظه بیان شوند. سپس، آنها 
کاربرد دستگاه را در شخصی نشان دادند که به دلیل فلج شدید صوتی و 
اندام، ارتباطات محدودی داشت. پژوهشگران با طراحی سیستم خود برای 
رمزگشایی فعالیت مغز مرتبط با الفبای آوایی، روش پیشین را به واژگان 
بزرگ تر گسترش دادند. این دستگاه در آزمایش ها توانست به رمزگشایی 
فعالیت مغز داوطلبان بپردازد تا جملاتی را از منبع شامل ۱۱۵۲ واژه، با 
سرعت ۲۹.۴ کاراکتر در دقیقه و میانگین خطای ۶.۱۳ درصد تولید کنند. 
پژوهشگران در آزمایش های بعدی دریافتند که این روش به منبع واژگان 
بزرگتری حاوی بیش از ۹۰۰۰ کلمه تعمیم می یابد که میانگین خطای 
آن ۸.۲۳ درصد است. آنها گفتند که نتایج این آزمایش، پتانسیل دستگاه 
را برای تولید جملات از طریق یک روش مبتنی بر هجی کردن با استفاده 

از کلمات رمزی آوایی نشان می دهد.

دستگاهی که امواج مغزی بیماران فلج کامل را به جمله تبدیل می کند


